ErXEIPIAIO ZTAOMOY TEXNIKHZ
YNOXZTHPI=ZHZ

B043151

Engine V750 IE




ErXEIPIAIO

— >TAGMOY

TEXNIKHZ
YMOZTHPI=ZHZ

Engine V750 IE

H AZIA THZ TEXNIKHZ YNOXZTHPI=ZHZ
XdApn OTIG CUVEXEIG EVNUEPWOEIG KAl OTA €I0IKA TTPOYPAUMATA TEXVIKAG EKTTAIOEUONG TTAVW OTA
TpoidvTa aprilia, pévo o1 unxavikoi Tou Erionuou AikTUou Moto Guzzi yvwpilouv pe KGBe AeTrTopépEia
auTd TO OxNua Kal €xouv aTn dIABean Toug ToV €I0IKO £EOTTAICUO TTOU ATTAITEITAI VIO TN CWOTH EKTEAECN
TWV ETMEPRACEWY GUVTAPNONG KAl ETTIOKEURG.

H a&lomaoTia Tou oxnpatog e€aptatal o€ peydAo Babud kai atrd Tnv Pnxavikn katdotaon Tou. O €Aeyxog
TTPIV a1Td TNV 001yNan, N TOKTIKA CUVTAPNGOTN KAl N ATTOKAEIOTIKI XPAON YVACIWVY avTaAAAKTIKWY Moto
Guzzi atmmoteAoUv Bacikoug TTapAyovTeG!

MAnpo@opieg oxeTiKA Pe TRV TTANCIEGTEPN AvTITTpoowTria ii/kal To Etrionuo Kévrpo Texvikng
Y1mooTApPIENGg, TTapExovTal aToV IGTOTOTTO HAG:
www.motoguzzi.com
Movo €dv {nTaTe yvAoia avTaAAakTIkG Moto Guzzi Ba €xeTe Eva TTPOIOV HEAETNHEVO Kal SOKIJACTUEVO AN
atd T @Aaon oxediaong Tou oxAuaTog. Ta yvrola avTaAAGKTIKG UTTOKEIVTAI CUCTNUATIKG 0€ SIadIKATiEg
€AEYXOU TTOIOTNTAG TTPOKEIPEVOU va e€ac@aAiouv atroAuTn agloTTioTia Kal SIGPKEIQ GTO XPOVO.

O1 TTepIypagEG Kal Ol EIKOVEG TNG TTapoUuoag £KO0ONG TTAPEXOVTAI EVOEIKTIKA Kal Oev BewpouvTal
OECMEUTIKEG.
2uvettwg n Piaggio & C. S.p.A. diatnpei 1o dikaiwua, diIaTnpwvTag Ta BAciKd XOPAKTNEIOTIKA TOU TUTTOU
TOU TTPOIOVTOG TTOU TTEPIYPAPETAI KAl TTAPOUCIAETAl GTO TTAPOV EVTUTTO, VA ETTIPEPEI OE OTTOINONTTOTE
OTIYMN, XWPIG va deoueUETaI YIa TNV AUETN EVNUEPWON AUTAG TNG £€KOOONG, EVOEXOUEVESG TPOTTOTTOINTEIG
o€ 6pyava, eaptiuara r ageocoudp, Tou Ba Kpivel 0TI CUPPBAAAOUV 0T BEATIWON 1 yIa OTTOIGOATTOTE
KOTAOKEUQQOTIKN 1 EYTTOPIKN avAaykn.

Aev gival S100€a1ueg OAEG 01 EKDOTEI TTOU AvaPEPOVTAl GTNV TTapouaa €kdoan ae OAeg Tig Xwpes. H
O1aBe0iIpudTNTa KABE €KdOONG TTPETTEI va €TTAANBEUETAI OTO £TTioNUO OikTUO TTWANONG TG Moto Guzzi.
To ofua Moto Guzzi givai 1d1okTnaiag Tng Piaggio & C. S.p.A.
© Copyright 2012 - Piaggio & C. S.p.A. Mg Tnv em@UAagn 6Awv Twv SIKAIWPATWY. ATTayopeUETal N

avaTTapaywyn, akKOPa Kal JEPIKH.

mYal

www.piaggio.com


http://www.motoguzzi.com/
http://www.piaggio.com/

ErXEIPIAIO ZTAOMOY

TEXNIKHZ YNOZTHPI=HX
Engine V750 IE

To 1apdv eyxelpidlo TTapEXEl TIG PATIKEG TTANPOPOPIES YIa TIG dladikaoieg KAVOVIKAG £TTEURAONG OTO
oxXnua.

H ékdoon auth ameuBuvetal otoug AvTiTpOowTroug Moto Guzzi kal oToug €£0UCIOdOTNHEVOUG
MNXAVIKOUG TG, TTOAAEG TTANPOGOPIEG KAl EVVOIEG €XOUV EOKEUPEVA TTAPAANQOEi yiaTi dev Kpivovtal
armapaitnteg. Aedopévou 611 dev pTTopoUpe va TTEPIAGBOUPE TTARPN CTOIXEIO UNXAVIKAG GE AUTHV TNV
£€kdoaon, Ta dToua TTou Ba XPNOIUOTTOINCOUY TO TTAPOV EYXEIPIOIO TTPETTEI VA €X0OUV TNV KATAAANAN BaoIKn
TTPOETOINACIA TTAVW O€ BEPATA UNXAVIKAG Kal va SIABETOUV TIG EAAXIOTEG ATTAPAITNTEG YVWOEIG TTAVW OTIG
d1adIKaCiEG TTOU A@OPOUV Ta CUCTAUATA ETTIOKEUAG TWV OXNUATWY. XWPIG QUTEG TIG YVWOEIG, N ETTIOKEUN
1] 0 €AEYXOG TOU OXAMATOG EVOEXETAI VA Eival AVETTAPKI Kal ETTIKIVOUVA. Agdouévou OTI dev TTEPIYPAQOVTal
AeTrTOPEPWG OAEG OI BIAdIKATIES YIO TIG ETTIOKEUEG KAl VIO TOV €AEYXO TOU OXNMOTOG, Ba TTpETTel va doBei
MEYAAN TTPOCOXI TTPOKEINEVOU va atTopelyovTal {NUIEG OTa EapTAPATA Kal o€ dTopa. EmBupwvTtag va
TTPOOPEPEI OTOV TTEAATN PEYAAUTEPN IKAVOTTOINON OTTé Th XPron Tou oxfuarog, n Moto Guzzi s.p.a.
OeopeleTal yia Tn ouvexn BeATiwon Twv TTPOIOVTWY KAl TWV AVTIOTOIXWY OUVOOEUTIKWY evTUTTWY. Ol
BOOIKEG TEXVIKEG UETATPOTTEG KAl UETATPOTTEG OTIG O1ABIKATIEG ETTIOKEUAG TOU OXANATOG, KOIVOTTOIOUVTOI
o€ 0Aa Ta Znueia MwAnong Moto Guzzi kail oTig QuyaTpikég 6Aou Tou kKdopou. O1 aAAayEg auTég Ba
EVOWPATWOOUV OTIG aKOAOUBEG €KOOOEIG TOU TTOPOVTOG EYXEIPIDiOU. Xg& TTEPITITWON avAaykng N
AUPIBONIWV OXETIKA PE TIG BIAdIKOCTIEG ETTIOKEUNG Kal eEAEyyou, atreuBbuvBeite oto TMHMA TEXNIKHZ
YNOZTHPI=ZHZ Moto Guzzi, Trou gival o€ B€0n va 0ag TTAPEXEI OTTOIOBNTTOTE TTANPOYOPIa OXETIKA PE TO
TTPORANUA 0ag, KABWG Kal va gag TTANPOPOPRCEl OXETIKA PE EVNUEPWOEIG KAl TEXVIKEG TPOTTOTTOINOEIG
TTOU €yIvav 0To OXNMa.

ZHMEIQZH Aciyvel yia onueiwon mmou TTapéxel TTANPo@opieg KAEISIG TTPOKEINEVOU VA KATAOTE N
d1adikacia 1o EUKOAN.

MPOZOXH Acixvel TG €10IKEG DIADIKATIEG TTOU TTPETTEI VA EQAPPOTTOUV TTPOKEIPEVOU VA aTTOPEeUXOEi {npid
oTo OXNuaA

MPOEIAOMOIHZH Acixvel TiG €10IKEG DIAOIKOTIEG TTOU TTPETTEI VA EQAPPOCTOUV TTPOKEIPEVOU VA
atmo@euxBei MOAvVOS TPAUPATIONAGG TOU ATOPOU TTOU EKTEAET TNV ETTIOKEUR TOU OXAUATOG.

Ac@al&ia TPooWTTWY H PEPIKN 1] OAIKA JN TAPNON QUTWY TWV 0dNYIWY PTTOPEI va eTTIPEPEI TORaPO
KivOUVO yIa TN CWHATIKA AKEPAIOTNTA TWV ATOMWV.




MpooTtaoia epIBAaAAovToo YTTOOEIKVUEI TN CWOTH CUUTTEPIPOPA TTOU TTPETTEI VA TNPEITAI, TTPOKEINEVOU
N XPAon Tou OXAUATOG va unv givail eMEAUIA yia TO QUOIKO TTEPIBAAAOV.

Aoc@aleia oxnuarog H pepIKA 1 OAIKY) Un TAPNON AUTWY TWV 0dNYIWV CUVETTAYETAI KivOuvo coBapwv
{NUIWYV YIia To OXNUA Kal O€ OPIOUEVEG TTEPITTTWOEIG TN ANEN TNG €yyunong




Mepiexopeva

XapOaKTNPIOTIKA P

H

|E|5|K6g €COTTAIONOG E=OnN

|K|vr|T|‘|p0(g KIV




Mepiexopeva

XapaKTNPICTIKA XAP




Engine V750 IE XapakTnpIoTIKA

Potrég

Kivnthpag

B
=
ﬂ

KAPTEP
0éon Mepiypagn TUmog MocoérnTa Pormn INUEIVCEIG
1 Magiuddia og KoAwva - 4 42 Nm (30.98 Ibf ft) -
2 Magiudd M8x1,25 6 22 Nm (16.22 Ibf ft) -
3 Bida TCEI M6x25 12 10 Nm (7.37 Ibf ft) -
4 Tdma amooTtpdyyiong Aadiou M10x1 1 40 Nm (29.5 Ibf ft) -
- Mrroudi - 2 30 Nm (22.13 Ibf ft) -




XapaktnploTikd En g ine V750 IE

KdAuppa ouotipartog diavoung

0éon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 Bida TCEI M6x25 10 10 Nm (7.37 Ibf ft) -
2 Bida TCEI M6x30 2 10 Nm (7.37 Ibf ft) -
3 Bideg katrakioU yevvATpIOg M6x35 5 10 Nm (7.37 Ibf ft) Loctite 243

XAP -8



Engine V750 IE

XapakTNPIOTIKA

Keg@aAn - KUAIVEpoc

Oéon Mepiypagn TUmog MocoértnTa Pori INUEIVCEIG
1 Kevipikd ptroulovi M8x143 2 20 Nm (14.75 Ib ft) Loctite 542
2 Kovté ptroulovi M10x182 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -

& MakpU ptroulovi M10x214 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -
4 Magiuddia - Tpoouo@ign M10x1,5 4 25 Nm (18.44 Ib ft) -
4 Magiuadia - auoeItn M10x1,5 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -
5 Ma€ipad! Bapéwg TUTTOU - 4 25 Nm (18.44 |b ft) -
6 Magiuadi - 2 28 Nm (20.65 Ib ft) -
7 EowTtepikég Bideg kaTTAKIOU KEPAAAG M6x25 4 8-10 Nm (5,90-7,37 Ib -
ft)
8 E¢wrepikég Bideg katrakiol KEQAANG M6x52,5 8 8-10 Nm (5,90-7,37 |b -
ft)

Afovac KivnTApa

0éon Mepiypagn TOtog MooortnTa Porri INMHEIWOEIG
1 Tdma Aadiov - 1 15 Nm (11.06 Ibf ft) Loctite 601
2 Bideg pméAag - 4 33 Nm (24.34 Ibf ft) -
3 Bideg BoAdv - 6 42 Nm (30.98 Ibf ft) Loctite 243




XapaktnploTikd En g ine V750 IE

Alavopn
Oéon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 Bida tpoxiokou-aigBntrpa TaxuTn- M8x22 1 25 Nm (18.44 Ib ft) -
TOG
2 Bideg ypavadiol diavopung - 2 25 Nm (18.44 Ib ft) Loctite 243
3 Bida Teviwtpa aAuagidag M6x16 1 10 Nm (7.38 Ib ft) -
4 Peyoulatdpog diokévou BaABidwv M6x1 4 10 Nm (7.38 Ib ft)

XAP - 10



Engine V750 IE

XapakTNPIOTIKA

ANTAIA AAAIOY
0éon Mepiypagn TUmog MocoértnTa Pori INUEIVCEIG
1 Pakop petadortn - 1 25 Nm (18.44 Ibf ft) -
2 AIZOHTHPAX MIEZHX AAAIOY - 1 30 Nm (22.13 Ibf ft) -
3 Bideg avrAiag Aadiol M6x35 3 10 Nm (7.38 Ibf ft) Loctite 648
4 Bideg @iAtpou Aadiou - 1 6 Nm (4.43 Ibf ft) -

ZUPTTAEKTNG |

0éon Mepiypagn TUmog MocortnTa Porni INUEIVCEIG
1 Bideg kopwvag M6x16 6 10 Nm (7.38 Ibf ft) Loctite 243
2 Bideg Kifwriou TaxuTATWV M8x35 5 25 Nm (18.44 Ibf ft) -
3 Bideg KatrakioU KAUTTAvVOG CUUTTIAE- M6x30 11 10 Nm (7.38 Ibf ft) Loctite 243
KTn

XAP - 11



XapaKTNEIoTIKA

Engine V750 IE

0éon

Mepiypaen

ot

=)

— 00D

ZUNTTAEKTNC ||

TOmog

MoocortnTa

PoTri INMEIWVOEIG

[ |

Magipad! dfova cUPTTAEKTN

1

| 100Nm (73.76 Ibfft) |  Loctite 243 |

KiBwTIO TOXUTATWV

0éon Mepiypagn TOmog MocortnTa PoTri INMHEIVOEIG
1 AioBnTPag veEKPAGS TaXUTNTAG - 1 8 Nm (5.90 Ibf ft) -
2 Bidec M6x14 4 10 Nm (7.38 Ibf ft) -

XAP - 12



Engine V750 IE XapakTnpIoTIKA

Béon Mepiypagn TUtmO0Gg MoocoéTnTa Potri INUEIWVOCEIG
3 Bideg kaAUppaTog KIBwTiou TaXUTA- M6x30 5 10 Nm (7.38 Ibf ft) -
4 Bideg KG)\UUUGT:;)LBUUTiOU TaXUTH- M6x35 2 10 Nm (7.38 Ibf ft) -
5 Bideg KG)\UUUGT:)(:LBUOTiOU TaYUTA- M8x35 4 22 Nm (16.23 Ibf ft) -
6 Tama sf,aégtju\;ng Aadiou - 1 20 Nm (14.75 Ibf ft) -
D (1

KIBWTIO TOXUTATWYV

0éon Mepiypagn TutmOoGg MoocoéTnTa Potri INUEIWVCEIG

11 | MNagiuddia mpwrelovta dgova | - | 2 | 60 Nm (44.25 Ibf f) | -

XAP - 13



XapaktnploTikd En g ine V750 IE

EmiAoyéac KIBWTiOU TOXUTATWY

0éon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 Bida poyAou index M6x12 1 10 Nm (7.38 Ibf ft) Loctite 243
2 Bideg M6x16 2 10 Nm (7.38 Ibf ft) -

b \
Auvapé - PuBuioTig
0éon Mepiypagn TOtog MoocortnTa PoTrn INMHEIVOEIG
1 | Mogipad Suvaud | M16 | 1 | 90 Nm (66.38 Ibf ft) | Loctite 243 |

XAP - 14



Eng ine V750 IE XapakTnpIoTIKA

Béon Mepiypagn TutmOoGg MoocoéTnTa Potri INUEIWCEIG
|2 | Bideg oTepéwaong kABpPou euTTPdS | M5x65 | 3 | 6Nm(4.43lbff) | - |

Mica
0éon Mepiypagn TOmog MoocoértnTa Pormn INMUEIVOEIG
1 | Bideg otepéwon pidag | M8x35 | 2 | 25 Nm (18.44 Ibf ft) | - |

XAP - 15



XapaktnploTikd En g ine V750 IE

MNeTaAouda
0éon Mepiypagn TUmog Mocortnta Pomrn INUEIVCEIG
1 ideg oTEPEWONG PNTTOULOTTITIWV M6x22 4 10 Nm (7.38 -
Bid: 3 3 Ibf ft

XAP - 16



Mepiexopeva




Ei101k6G €0TTAIOOG

Engine V750 IE

Kwd. Atrobnkng

ATTREZZI SPECIALI
Mepiypaen

19.92.73.00 AakTUAI0G 00NYO6G yIa TO HOVTAPICUA TOU

OaKTUAIOU OTEYaVOTNTAG OTOV BEUTEPEUO-
via dgova
19.92.72.20 EpyaAegio TotroB€TnONG TOU daKTUAIOU
oTeYavaTNTOG OTO KATTAKI SIOVOUNG
10.90.72.00 EpyaAeio atmoouvapuoAdynong kai ouv-
apuoAdynong BaABidwv
19.92.61.00 ZoupTrdag yia OaKTUAIOG OTEYavOTNTAG TTI-
VIOV KwVIKOU eUyoug
19.92.88.00 EpyaAeio mpocuvappoAdynong eubu-
YPAuMIONG KwVIKOU {eUyoug
19.92.94.00 ZOUUTTAG YIa POUAEUAVY TOU GEova Tou

OUUTTAEKTN OTO KIBWTIO

E=OI - 18



Engine V750 IE

Ei0Ik6G €€OTTAIOUOG

Kwd. ATrofiRkng

Mepiypaen

19.92.60.00 ZoupTrdg yia daKTUAIO OTEYAVOTNTAG KOU-
TIoU peTddoong
19.90.59.00 ZoupuTrd yia 70 SAKTUAIO OTEYaVOTNTAG
aTov Agova TOU CUNTTAEKTN
19.92.72.00 ZOupTTdG yia Tn ouvapuoAdynaon Tou da-
KTUAiOU 0TeyavoTNTOG OTO KOTTAKI TOU K-
Bwrtiou TaxutATWY (deuTEPEUOVTAG AEO-
vag)
19.90.65.00 EpyaAgio ocuvappoAdynang kai kevtpapi-
OpaTOG BiOCKOU GUMTTAEKTN
19.91.18.00 EpyaAeia ouykpdrnong BoAdv
19.92.72.02 ATTO0TATNG POVTOPITHATOG SAKTUAIOU
oTo deuTepelovTa dgova
19.90.70.00 E€oAkéag eowTepikoU dakTUAiOU GTO O1G-

TPNTO TTEIPO

E=OM-19



Ei101k6G €0TTAIOOG

Engine V750 IE

Kwd. ATrofikng

Mepiypaen

19.92.75.00 E€oAkéag e€wTepIKOU BAKTUAIOU KOUQIVE-
TOU KOUTIOU pETAdoang
19.92.62.00 ZOUuTTAG VI KOUZIVETO OTO TTIVIOV TOU KW-
VIKOU {eUyoug ,
19.92.77.00 EpyaAcio ouykpdTtnong ypavadiol Trapo-
XNG Yla TNV a1rocuvappoAdynon Tou Ki-
BwTiou TaXUTATWY
19.92.63.00 ZOUNTIEG YIo POUAEUAV TOu TIpwTEUOVTA
a&ova oTo KIBWTIO TAXUTATWY
/'
/
Le )
19.92.64.00 ZOUpTIAG yIa TOV EEWTEPIKO SAKTUAIO KW-
VIKOU KOUCZIVETOU GTO GWHA GTAPIENG TOU
VIOV TOU KWwVIKOU {eUyoug
19.92.65.00 ZOUPTTAG YIa eEWTEPIKO OAKTUAIO KOUQIVE-
TOU KouTIoU PETAdOoONG
19.92.76.00 E&oAkéag yia koulivéto aThpIENG alwpouU-

HEvou Bpayiova oTo KATTAKI TOU KIBwTiou
TAXUTATWV

E=0I - 20



Engine V750 IE

Ei0Ik6G €€OTTAIOUOG

Kwd. ATrofiRkng

Mepiypaen

19.92.78.00 AakTUAIOG pEiwaoNG yia To epyaAgio atro-
ouvappoAdynong BaABidwyv
19.92.79.00 ZOoupuTTag TTPECAPIONATOG ECWTEPIKOU
SakTuAiou Tou pouAepdv aTov dIdTpnTO
TTEipo
12.91.20.00 EpyaAeio ouvappoAdynong eAaviiag
0@OovOUAou padi e Tov BOKTUAIO OTEYO-
voéTNTaG TOU Agova Tou KIVNTHPA
19.92.71.00 EpyaAcio TotroB£Tnang dakTuAiou oTeya-
voTNTag PAGVTZag oTnV TTAEUPAG TOU
o@ovOUAou
19.90.71.60 EpyaAcgia ouykpdtnong a§ova cupTrAé-
KTn
19.90.54.60 KA&16i ouykpdtnong agova GUUTTAEKTN
19.90.25.00 Bdon kouTioU KIBwTioU TaXuTATWY

E=OlM-21



Ei101k6G €0TTAIOOG

Engine V750 IE

Kwd. ATrofikng Mepiypagn
19.92.60.20 ZoupTTaG HovTapiopaTog KaBaAéTou aTov
0dnyo NG BaABidag.
19.92.73.20 EpyaAgio ouvapuoAdynong dakTUAIOU
oTeYavoTNTaG OTO KAAUUUA SIAVOUNG TOU
EKKEVTPOPOPOU AEova
19.92.64.60 Eicaywyéag eowTePIKAG TTIOTAG POUAE-

pav deutepedovTa GEova

==

E=0M - 22



Mepiexopeva

Kivnthpag KIV




Kivntipag En g ine V750 IE

KiBwTio TaXUTATWYV

2x€d10

KiBwTIO TOXUTATWV

0éon Mepiypagn TUmog Mocortnta PomrR INUEIVCEIG
1 | Ma&ipddia mpwrelovia dfova | - | 2 | 60 Nm (44.25 Ibf ft) | -

KIV - 24



Engine V750 IE

Kivntipag
EmiAoyéag KIBwTioU TAXUTATWY
0éon Mepiypagn TUmog MocoértnTa Pori INUEIVCEIG
1 Bida poxAou index M6x12 1 10 Nm (7.38 Ibf ft) Loctite 243
2 Bideg M6x16 2 10 Nm (7.38 Ibf ft) -
ZUPTTAEKTNG |
0éon Mepiypagn TUmog MoocoértnTa Pormn INUEIVCEIG
1 Bideg kopwvag M6x16 6 10 Nm (7.38 Ibf ft) Loctite 243
2 Bideg KifwTiou TaXUTATWYV M8x35 5 25 Nm (18.44 Ibf ft) -
3 Bideg KatrakioU KaUTTAVaG CUMTTAE- M6x30 11 10 Nm (7.38 Ibf ft) Loctite 243
KTn

KIV - 25



Kivntrpag En g ine V750 IE

ZUNTTAEKTNC ||

0éon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 | MogIuad GEova CUUTTAEKTN | = | 1 | 100 Nm (73.76 Ibf ft) | Loctite 243

KiBwTio TaOXUTATWYV

KIV - 26



Engine V750 IE KivnTtipag

KiBwTIO TOXUTATWV

0éon Mepiypagn TOmog MocoértnTa Pomrn INMHEIVOEIG
1 AigBnTrpag vekpng TaxuTNTag - 1 8 Nm (5.90 Ibf ft) -
2 Bideg M6x14 4 10 Nm (7.38 Ibf ft) -
3 Bideg KaAUuPOTOG KIBWTIOU TAXUTH- M6x30 5 10 Nm (7.38 Ibf ft) -
TV
4 Bideg kaAUppaTog KiBwTiou TaXuTA- M6x35 2 10 Nm (7.38 Ibf ft) -
TWV
5 Bideg kaAUppaTog KIBwTiou TaXUTA- M8x35 4 22 Nm (16.23 Ibf ft) -
TWV
6 Tama e€aépwong Aadiol - 1 20 Nm (14.75 Ibf ft) -

A@aipgon Tou KIBwWTiOU TAXUTATWYV

. AgaipéaTe TIG Bideg OTEPEWONG TOU KI-

BwrTiou TaxuTATWY ATTG TOV KIVNTAPA.

. AQaipéaTE TO KIBWTIO TAXUTATWV.

AZoveg KIBWTIWV TAXUTATWV

KIV - 27



KivnTripag Engine V750 IE

AtrooUvBeon Tou KIBWTIOU TAXUTATWYV

. AQaipEoTeE TO KIBWTIO TAXUTATWY

. MovTdpeTe GTO KIBWTIO TAXUTATWY TOV
d&ova Tou OUUTTAEKTN PE TPOTTO LWOTE
10 i610 TO YPaVAl va cuuTTAEXBE e TO

ypavdad Tou TrpwTelovTa dgova.

. EicdyeTe 0TIG aUAQKWOEIG TOu dgova
TOU GUMTTAEKTN TO TTPORBAETTOUEVO £p-

yaAgio ouykpdTtnong.

. =eBIdwOoTe TO TTOEIYAdI OTEPEWONG TOU
ypavadiou TTapoxnig kal BydaATe Tn po-

OéAa aopaAciag.

KIV - 28



Engine V750 IE KivnTtrpag

. AaipéaTe To ypavdd kai Tov agova

TOU CUMTTAEKTN.

. =€BIdWOTE TNV TATTA TOU £§0EPWTHPA

ME TO OXETIKO TTEIPAKI.

. =€RIdWOTE KAl aPaIpETTE TOV OEIKTN VE-

KPAG TOU KIBWTIOU TaXUTHATWV.

KIV - 29



KivnTripag Engine V750 IE

. =€BIdDWOTE TA UTTOUAGVIQ TOU KAAUMMO-
TOG TOU KIBWTIOU TOXUTATWY Kal agai-
PECTE TO PE MEPIKA XTUTTNUATAKIO ME

Mia pataoodAa.

. =eo@itTe TO KOVTPA TTAgINADI Kail EEPI-
OwaTe TNV ékKevTpn Bida yia Tnv TOTTO-

BéTnon Tou TTpoEeTTIAOYEQ.

KIV - 30



Engine V750 IE KivnTtrpag

. BydATe ToV TTPOETTIAOYEQ KAl APAIPEDTE
TOV OAKTUAIO OUYKPATNONG Tou idIou

TOU TTPOETTIAOYEQ.

. A@ou EeBidwaoeTe TIG Bideg OTEPEWONG TWV TTAAKWY CUYKPATNONG TIPOXWPAOTE O€ aPaipean
OAGKANPOU TOU GUYKPOTHHATOG TWV YPavadiwy, TwV afOvwV Kal TwV QOUPKETWV.

BA&mreTe eTiong
A@aipeon Tou KIBWTIOU TAXUTATWY

KIV - 31



KivnTripag Engine V750 IE

ATtroouvBeon Tou Aova CUMTTAEKTWYV

. AQaIpEOTE TNV KAUTTAVA TOU CUMTTAE-
KTN.

. =eBi1dwaoTe TIG TPEIG BidEG pE TIG POdE-
Aeg ka1 aaipéaTe TNV TTAAKA OUYKPA-

TNONG TOU POUAEUAV.

. =eBIdwoTe TO TTA&INAdI OTEPEWONG TOU

Aagova Tou CUMPTTAEKTN.

. ByaATe Tov GEova Tou GUUTTAEKTN Kal

agaipéoTe ToV OAKTUAIO OTEYAVATNTAG.

KIV - 32



Engine V750 IE

Kivntrpag

BAémreTe eiong
A@aipeon KOUTTAVOG CUPTTAEKTN

ZUYKEVTPWOT) TOU AEOVA CUMTTAEKTWYV

. EicdayeTe TOov dEova Tou CUUTTAEKTN
XPNOIJOTTOIWVTAG MIA TTAACTIKA HaTao-
Aa, eTTavatoTroBeTOTE TOV OAKTUAIO

seeger Kal To SaKTUAIO aTEYavoTNTAG.

KIV - 33



KivnTripag Engine V750 IE

. TomoBeTroTE TNV TTAGKO OUYKPATNONG
Kal BIOWOTE TIG AVTIOTOIXEG BIdEG PE TIG
POOEAEG APOU TTPONYOUHEVWG TIG ETTA-

AgiyeTe Pe KOAAQ yIa OTTEIPWUATA.

EmiAoyéag epyaAgiwv

OUYKEVTPWON TOU ETTIAOYEQ epyaAgiwv

. A@oU eTravaouvappoAoyrioeTe OAO TO
oloTna padi ue Toug Afoveg oTo KA-
AUMMO TOU KIBWTIOU TaXUTATWY, €10-
Aayete TO €AaTrPIO Kal Ta dUo BIdWTA
TTEIPAKIA OTO TTEIPAKI TOU TTPOETTIAOYEQ

eAEYXOVTOG WATE N ATTOOTACT AVAuE-

A

b

oa oTta dUo TrEIpdKIa va gival n idla

KIV - 34



Engine V750 IE KivnTtrpag

1600 OTO TTEIPAKI 000 KAl OTA AKPA AT

Ta U0 BIBWTA TTEIPAKIA.

. EtravatotroBetiaTe 010 KAAUPUA TNV
£KKeVTPN Bida Kal To avTioToIXO KOVTPA
Tagiudadl divovtag TTPOCOoXH WOTE TO
€KKEVTPO TUAMa TnG Bidag va eivai yu-
PICPEVO TTPOG TO TTagIAdI Tou idlou Tou

€TTIAOYEQ.

. EtravarotroBeTioTE TOV OTTOOTATN TOU

eTMIAOYEQ

KIV - 35



KivnTripag Engine V750 IE

. Eiodyete Tov emmIAoyéa 01O KAAUua Oi-
VOVTAG TTPOCOX I WOTE T OUO TTEIPAKIA
TOU €AOTNPIOU VO UTTOUV OTNV KOIAGTN-
Ta TNG Bidag pUBUIONG KOl OTN CUVEXEIQ
oTpéwTe TN Bida kaTd 90° Kal oQiETe TO

KOVTpa TTAEIUGOI.

. EmravacuvappoloyioTe Tn @AGvTla,
OQIETE YE TNV TTPOdIaYPOPOUEVN POTTN
TIG BidEg OTEPEWONG TOU KAAUUUOTOG

TOU KIBWTIOU TaXUTATWV.

KIV - 36



Engine V750 IE KivnTtrpag

. EiodyeTe 1O ypavAadl e Tn OXETIKN po-
O0éAa oTov TTpwTElOVTa GEOVA TOU KI-
Bwrtiou TaxuTATWY Kal oigTe TO TTAgI-
MAdI OTEPEWONG PE TNV TTPOBIAYPAPS-
MEVN POTTA KAl XTUTTFOTE TO ME £VQ

CoupTrd yia va ao@oAioEl.

KIV - 37



KivnTripag Engine V750 IE

BoAav

Afovac KivnTRpa

0éon Mepiypagn TUmog MocornTa PomrR INUEIVCEI
1 Tdma Aadiou - 1 15 Nm (11.06 Ibf ft) Loctite 601
2 Bideg pmméAag - 4 33 Nm (24.34 Ibf ft) -
3 Bideg BoAdv - 6 42 Nm (30.98 Ibf ft) Loctite 243

A@aipeon Tou cpovdUAou

. AQaIpETTE TO KIBWTIO TAXUTATWY.
. A@aipéaTe TOV SAKTUAIO EUTTAOKNAG Kal
TO OiOKO CUUTTAEENG-ATTOCUUTTAEENG

TOU CUMTTAEKTN.

KIV - 38



Engine V750 IE KivnTtrpag

. =eBIdWOoTE TIG BIdEG TTOU OTEPEWVOUV
T0 BOAGV 0TO GTPOPAAOPOPO KaIl APal-

pEaTE TO.

‘EAeyxog

. Bepaiwbeite 611 T0 BoAdGv dev TTapou-
O14el YPAPPWOEIG OTNV ETTIQAVEIQ
ETTAPNAG YE TO BiOKO.

. BeBaiwBeite OTI 01 EMPAVEIEG OTAPIENG
07O OTPOPaAOPOPO dev TTapouaIalouv
TTOPAUOPPWOEIG, OE AVTIOETN TTEPI-

TITWON AVTIKATAOTACTE TO GPOVOUAO.

KIV - 39



Kivntrpag

Engine V750 IE

EykardoTaon Tou cpovdUuAou

Katd tn ouvapuoAdynon tou BoAdv
TOU TTAOTW OTO OTPOPAAOPOPO, PBe-
BaiwBeite 611 TO "KiTPIVO" ONUAGdI GTOV
id10 Tov agova, eival TEAEIa euBuypap-
MIOUEVO PE TNV auAdKwOonN TToU ival

Xapayuévn ato BoAdv TOU KivnTrpa.

BidwaorTe TIg BidEG KAl EI0AYETE TO TIPO-
BAetTopEVO epyaAeio ouykpdTnaong Bo-

Aav

E1dika EpyaAcia

19.91.18.00 EpyaAcia ocuykpdrnong BoAdv

MtTAokapeTe TIG BidEG OTAUPWTA PE €va
OUVANOKAEIOO HE TNV TTPORAETTOHEVN

pOTIT OUCQIENG. ZUVIOTATAI VA QVTIKO-
TaoTAOETE TIG Bideg aTEPEWONG TOU o-

Adv TOU GTPOPAAOPOPOU.

EicdyeTe 10 BioKO EUTTAOKNG KAl OTTE-
TTAOKAG TOU GUUTTAEKTN PE TOV OXETIKO

OaKTUAIO avaGTOANG.

KIV - 40



Engine V750 IE KivnTtrpag

AArepvaTtép

KdAuppa ocuoTAUaTOC S1aVOUAS

0éon Mepiypagn TUmog MoocoértnTa Pomrn INUEIVCEIG
1 Bida TCEI M6x25 10 10 Nm (7.37 Ibf ft) -
2 Bida TCEI M6x30 2 10 Nm (7.37 Ibf ft) -
3 Bideg katrakioU yevvATpIOg M6x35 5) 10 Nm (7.37 Ibf ft) Loctite 243

KIV - 41



Kivntrpag En g ine V750 IE

i)
Auvapo - PuluioTig
0éon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 Mag€iuad! duvaud M16 1 90 Nm (66.38 Ibf ft) Loctite 243
2 Bideg oTepéwang kGBpou euTTpdg M5x65 3 6 Nm (4.43 Ibf ft) -

A@aipeon evaAAAKTN

. =ePIdwoTe TIG Bideg oTEPEWONG KAl
AQAIPEDTE TA TTPOCTATEUTIKA KAAUUHQO- '

Ta TOU duvVauo

KIV - 42



Engine V750 IE KivnTtrpag

. =eBIdwaoTe TIG Bideg oTEPEWONG TOU
OTATN OTO KAAUPUA TOU CUCTHAPOTOG

dlavoung Kal BYAATe To OTATN.

. =eBIdWOTE TO TTOEIUADI OTEPEWONG TOU
POTOPO GTO OTPOPAAOPOPO, BYAATE TO
POTOPA, APAIPEDTE TNV ACPAAEIQ Kal

QUAAGETE TN podEAQ.

KIV - 43



KivnTripag Engine V750 IE

Totro0éTnon evaAAdKTn

. EiodayeTe TN podéAa oThpIgng, TNV
ao@AAEIa Kal To pOTOPA Kal KAEIOTE TO
TTagIUGdI e TO OUVANOKAEIDO OTNV

TTpodIaypaPduEVn pOTIr) cUCPIENG.

. EicdyeTe T0 0TATN KAl TO AVTIOTOIXO KG-

AUpPO Kal BIBWOTE TIG TPEIG PidEC.

KIV - 44



Engine V750 IE KivnTtrpag

. Eiodyete 70 KAAUMPQ TOU OTATN.

. >itTe TIG TTEVTE BidEG OTEPEWONG TOU
KOAUMMOTOG JE TNV TTPOdIaYPAPOUEVN
poTTr) oUCYIENG.

AiocOnNTAPAOC CTPOPWV

. ZeRIdWOTE KAl apaipéaTe TIG dUO PBideg

Kal ByaATe Tov a1oOnTrAPQ.

KIV - 45



KivnTripag Engine V750 IE

. To1roBeTOTE TOV AITONTAPO GTPOPWV
O0TO KAAUpPA TOU CUCTAPATOG dlavo-
MNG Kal oQigTe TIG dUO PBideg OTEPEWONG

ME TNV TTpodiaypa@ouevn poTTi cUoQI-

gng.
MiCag
a
Mica
0éon Mepiypaen TOmog MNooéTnTa Pomrn INMEIWVOEIG
11 | Bideg otepéwan pidag | M8x35 | 2 | 25Nm (18.44 Ibf ft) | - |

KIV - 46



Engine V750 IE KivnTtrpag

A@aipgon pigag

. AogaipéoTe TIG Bideg OoTEPEWONG TNG Mi-
¢ag.

. TpaBngTe £Ew Tn pia.

MAeupd CUPTTAEKTN

KIV - 47



Kivntipag

Engine V750 IE

KiBwTIO TOXUTATWV

0éon Mepiypagn TUmog Mocortnta Pomrn INUEIVCEIG
1 AioBnTrpag vekpAg TaxUTNTag - 1 8 Nm (5.90 Ibf ft) -
2 Bideg M6x14 4 10 Nm (7.38 Ibf ft) -
3 Bideg KaAUUPOTOG KIBWTIOU TAXUTH- M6x30 5 10 Nm (7.38 Ibf ft) -
TWV
4 Bideg KaAUPPOTOG KIBWTIOU TAXUTH- M6x35 2 10 Nm (7.38 Ibf ft) -
TWV
5 Bideg KaAUUPOTOG KIBWTIOU TAXUTH- M8x35 4 22 Nm (16.23 Ibf ft) -
TWV
6 Tama e€aépwang Aadiol - 1 20 Nm (14.75 Ibf ft) -
ZUPTTAEKTNG |
0éon Mepiypagn TOmog MoocortnTa Pori INMHEIWOCEIG
1 Bideg kopwvag M6x16 6 10 Nm (7.38 Ibf ft) Loctite 243
2 Bideg kifwTiou TaxutATWY M8x35 5 25 Nm (18.44 Ibf ft) -
3 Bideg KaTTaKIOU KAUTTAVOG CUMTIAE- M6x30 11 10 Nm (7.38 Ibf ft) Loctite 243
KTn

KIV - 48



Engine V750 IE KivnTtrpag

A@aipeon KAUTTAVOG CUMTTAEKTN

. AQOU OTEPEWOETE TO KIBWTIO TAXUTH-
TWV/KAPTTAVAG CUUTTAEKTN OTN BAon
OTAPIENG, TTOU BN £XETE TTPOKATAPKTI-
K& KAgio€gl oTn PEYYEVN, EQAPPOOTE TO
epyaAeio ouykpdtnong Tou TTagipadiou
KAl XaAQpwoTE TO id10 TO TTAgIUADI
OTPEPOVTAG TOV AEova UE TO EIBIKO €p-

yaAegio,

. ZeBIdWOTE TIG BidEG AAEV TTOU PTTAOKA-
POUV TNV KAUTTAVA TOU CUPTTAEKTN OTO

KIBWTIO TAXUTATWV.

. ATTOOUVOEDTE KOl ApaIPECTE TNV Ka-
MTTavVA, Jadi ue Tov ASova TOU GUUTTAE-
KTn, M€ EAA@PIA XTUTTNUATAKIO OTNV

TEPIPEPEIN TNG idIAG TNG KAPTTAVAG.

KIV - 49



Kivntrpag

Engine V750 IE

. A@aipéaTe TN OXETIKA QAAVTLQ.

ATToOUVAPHOAOYNON CUMTTAEKTN

. AQaIpéaTe TO KATTAKI TOU CUUTTAEKTN).
. MovTdpeTe GTOV KOPUO TO TIPOPRAETTO-
MEVO epyaAEio UTTAOKAPIOUATOG TOU
BoAdv Tou KivnTApPQa
Eidika EpyaAcia
19.91.18.00 EpyaAcia ouykpdtnong BoAdv

. =eP1dwoTe TIG Bideg oTEPEWONG TOU
TTAQTO TOU GUUTTAEKTN padi JE TNV KO-

pwva TNG Pifag Kal apaipécTe TO

KIV - 50



Engine V750 IE KivnTtrpag

BAémreTe eiong
A@aipeon KOUTTAVOG CUPTTAEKTN

. A@aipéoTe TO BiIOKO TOU GUMTTAEKTN.

‘EAgyX0G OiOKWV CUMTTAEKTN

Aiokol oupTTAéKTN

BeBaiwbeite 611 0 dioKOG GUUTTAEKTN OEV TTAPOUCIACEl XOPAKWOEIS ) UTTEPBOAIKY @BopPd,

EAéyETe Ta ehaTrpia TNG HapyapiTag Kai To Taxog |- W AY :
TOU OiIOKOU TOU CUMTTAEKTN TO OTTOIO dEV TTPETTEI VA H o
gival JIKPOTEPO ATTO TNV TTPOdIAYPAPOUEVN TIN.
0€ QUTA TNV TTEPITITWON AVTIKATAOTAOTE TO OIOKO

OUUTTAEKTN.

KIV - 51



KivnTripag Engine V750 IE

OBovTWTN KOpWVa EKKivong

EAéyETe av n emi@avela ETAQAG YE TOV 0dnyoUpE-
vo dioKo €ival evTEAWG Agia Kal ETTITTEDN.

EAéyETe emmiong 611 n 0d6VTWON OTNV OTIoIa A€l-
Toupyei To VISV TNG pidag dev gival Xapayuévo A

KATEOTPANMEVO, DIGPOPETIKA AVTIKATAOTACTE TO.

TotroB8éTnon CUNTTAEKTN

. To1roBeTrOTE TO £pYAAEio PTTAOKAPI-

opaTog Tou BoAdv.

E1dika EpyaAcia
19.91.18.00 EpyaAcia ouykpdrtnong BoAdv

. EicdyeTe 10 iOoKO E TOV OXETIKO da-

KTUAIO OTEYQVOTNTAG

J;'-'*
L]

KIV - 52



Engine V750 IE KivnTtrpag

. To1roBeTOTE TO TTPORAETTOUEVO Epya-
Agio yia TO KeEVTPApPIoUA TOU dioKOoU
OUMTTAEKTN GTO TTAQTO Kal TOTTOBETACTE

T0 dioKO OTNV £0pa TOU.

Eidika EpyaAcia

19.90.65.00 EpyaAgio ouvappoAdéynong kai
KEVTPOPIONATOG BiOKOU CUUTTAEKTN

. MovTdpeTe TO GUVOAO QUTO GTO BOAGV
Tou TTAaT6 BIdwvovTag Tig Bideg pe TNV

TTpodiaypa@opevn poT oUoPIENnG.

EykaTtdoTaon KapuTradvag CUMTTAEKTN

. ToTtroBeTrOTE TOV AEOVA TOU GUUTTAE-
KTN.

. TomoBeTAOTE TN GAAVTLA TNG KAPTTA-
VAG TOU GUUTTAEKTN KAl TOTTOBETAOTE

oTnVv £dpa TNG TRV idIa TNV KAPTTAVA.

KIV - 53



Kivntrpag

Engine V750 IE

BAémreTe eTiong
2UYKEVTPWOT) TOU AEOVA CUUTTAEKTWV

. BidwoTe Ta Tagiuadia dAev, TIG §wTE-
PIKEG BidEC KAl OQIETE Pe TNV TTpodIa-
YPOAPOUEVN POTIA OUCPIENG.

. BidwaoTe 10 TagIadl Tou dova Tou
OUUTTAEKTN WE TO €181KO gpyaAeio Kai

OUUTTIECTE TO YIO VO AC0QAAICEL.

Eidika EpyaAcia

19.90.71.60 EpyaAcia ouykpdrnong dsova
OUUTTAEKTN

KIV - 54



Engine V750 IE

Kivntrpag

. EigdyeTe TNV TaTTA TOU £€QEPWTIPA.

. BidwaoTe 10 BIAKOTITN TOU KIBwTiou Ta-

XUTNTWV O€ VEKPA.

. Eicdayete Tn paBRO0 eAEyxou TOU CUU-
TIAEKTN OTOV Gfova, PE TN MEYAAUTEPN
OIAUETPO YUPIGUEVN TTPOG TO HOXAS
eAEyxou.

KIV - 55



Kivntipag En g ine V750 IE

KuAivdpoke@aAng kai Aiavoun

Ke@aAn - KUAIVEpo¢C

O¢éon Mepiypagn TUmog MocornTa PomrR INUEIVCEI
1 Kevipikd ptmoudovi M8x143 2 20 Nm (14.75 |b ft) Loctite 542
2 KovTd ptroulovi M10x182 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -

3 MakpU ptroudovi M10x214 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -
4 Magiuddia - TpoouoPIgn M10x1,5 4 25 Nm (18.44 Ib ft) -
4 Magipddia - auoIgn M10x1,5 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -
5 Magipad! Bapéwg TUTTOU - 4 25 Nm (18.44 b ft) -
6 Magiuadi - 2 28 Nm (20.65 Ib ft) -
7 EowTepikég BideG KATTAKIOU KEQPOANG M6x25 4 8-10 Nm (5,90-7,37 Ib -
ft)
8 E€wrepikég Bideg katrakiol KEQAANG M6x52,5 8 8-10 Nm (5,90-7,37 Ib -
ft)

KIV - 56



Engine V750 IE

Kivntrpag

Aiavopn
Oéon Mepiypagn TOtog MoocortnTa Porri INMUEIVOEIG
1 Bida tpoxiokou-aigBntrpa TaxuTn- M8x22 1 25 Nm (18.44 Ib ft) -
TOG
2 Bideg ypavadiol diavoung - 2 25 Nm (18.44 Ib ft) Loctite 243
3 Bida Teviwtpa aAuagidag M6x16 1 10 Nm (7.38 Ib ft) -
4 Peyoulatdpog diokévou BaABidwv M6x1 4 10 Nm (7.38 Ib ft) -

AtToouvapuoAdynon Katrakiol oTa TrToTnPEAKIA TWV BAABidwyv

. BydATte To KGAUpa Tou ptToudi
. AtToouVdEOTE TN UTTOULOTTITTO
. BydAte 1o owArva blow-by

. =eBIdwoTe TIG Bideg OTEPEWONG TOU KO-

TTOKIOU TNG KEQAANG

KIV - 57



KivnTripag Engine V750 IE

. - ZgRIBWOTE TIG KEVTPIKEG BidEG OTE-

p€wong

. AQaIpETTe TO KATTAKI TNG KEPAANG

. A@aipéaTe TNV TOIMOUXA

. Beaiwbeite 611 01 ETTIPAVEIEG ETTAPNAS OTIG KEQAAEG OEV €ival KATECTPAUMEVES Kal OTI OEV

UTTAPXOUV QUOOAIDEG

KIV - 58



Engine V750 IE KivnTtrpag

AtToouvapuoAS6ynon KUAIVEPOKEQAARG

. O1 rapakdtw odnyieg agopoulv pia Ke-
@aAA aAAd 1oxUouV Kal yia TIG dUO.
. A@aipéaTe TO KATTAKI TNG KEQAAAG.

. =eBIdwoTe TO UTTOUCi

. ZefIdwaoTe Ta TTAgIUAdIa oUVOEONG TOU

KaBaAéTou Twv CuywBpwyv

BAémreTe eTiong
ATtroouvappoAdynan KATTakioU aTa TToTNPAKIa Twv BaABidwv

*  A@aipéoTe TO KABAAETO Twv JUyWOpwv P .
QUAGyovTag Ta TTAAKAKIA

. AgaipéaTe TIG pdpdoug Twv Cuywbpwv

KIV - 59



KivnTripag Engine V750 IE

. A@aipéaTe TO eEWTEPIKO TTAEINADI OTE-
pEwaong TNG KEYAAAG 0TOV KUAIVOPO Kal

QUAAGETE TN podEAa

. AQaIpETTE TIG EOWTEPIKEG PBideG OTE-

PEWONG TNG KEPAAARG GTOV KUAIVOPO

. Agaipeon TNV KEPAAR padi ye Tov KU-
Aivdpo

. AopaipéoTe TN @AAVTO KEQAANG KUAiV-
opou

KuAivdpoke@aAig

KIV - 60



Engine V750 IE KivnTtrpag

A@aipgon (uywbpwv

ZHMEIQZH

Ol MAPAKATQ EPTAZIEZ ANA®EPONTAI XTHN ANMOZYNAPMOAOIHZH MIAZ MONO KE®A-
AHZ AAAA IZXYOYN KAITIA TIZ AYO.

* AQaip€aTe TO KATTAKI TNG KEQAAAG.

. A@aipéaTe TOuG EAAOTIKOUG DOKTU-
Aloug, BydaATe Ta CUywBpa Kail To pakodp

mapoxng Aadiou.

BAéreTe eTiong
ATTOOUVOPPOAGYNON KATTOKIOU OTa TTOTNPAKIA Twv BaABidwv

KIV - 61



KivnTripag Engine V750 IE

Ag@aipegon BaABidwv

. To1oBeTrOTE TO TTPOPAETTOUEVO EPYQ-
Agio oTov eTavw dioko TNG BaABidag
TTOU BEAETE VO AQAIPECETE KA OTO KEV-

TPO Tou "paviTapiol” Tng PaABidag.

Eidika EpyaAcia

10.90.72.00 EpyaAgio amroouvapuoAdynong
Kal guvapuoAdynong BaABidwyv

19.92.78.00 AakTUAIOG HEiwONG yia To epyalAgio
atmroouvapuoAoynong BaABidwv

KAcioTe 10 epyaleio oupTmiECovTag TO EATAPIO Kal
XTUTTAOTE JE Pia patadAa aTnv KEQAAR TOu epya-
Agio pe TPOTTO WOTE va Byouv 01 A0PAAEIEG ATTO TOV

eTavw dioko.

. =eRIdWOTE TO EPYAAEIO KAl APAIPEDTE

TO ATTO TNV KEPAAT).

KIV - 62



Engine V750 IE KivnTtrpag

. BydATte Tov erdvw dioko, To eAaThpIo

Kal TEAOG TNG BaABida.

. AgaipéoTe TIG QAAVTLEG TWV 0BNYWV
TwV BaABidwyv Kal aQaIipéTTE TOV KATW

0ioKO OUYKPATNONG TWV EAATNPIWV.

Ol OAHI Ol BAABIAQN MPENEI NA AAAAZONTAI OTAN H
®OOPA EINAI TETOIA MOY EAN ANTIKATAZTAOGEI MO-
NO H BAABIAA, TO AIAKENO ANAMEZA ZTO ZTEAEXOZ
THZ BAABIAAZ KAI THN EZQTEPIKH OMNMH TOY OAHIOY
BAABIAAZ, AEN MMNOPEI NA ATOMAKPYNGOEI.

KIV - 63



KivnTripag Engine V750 IE

. O1 0dnyoi BaABidwv TTPETTEl va agai-
pouvTal XpNOIUOTTOIWVTAG évav €10IKO
COUNTTA Kal YIa JOTOOAD XTUTTWVTOG
atréd péoa TTpog Ta £Ew, N Epyacia auTh
MTTOPEI Va yivel o eUKoAa (eoTaivo-
VTOG TNV KEQAAF aToug Trepitrou 50-60

BaBuouc.

Eidika EpyaAcia

19.92.60.20 ZoupuTrdg HOVTAPIOHATOG KABAAE-
TOU oTOV 03NYO TNG BaABidag.

‘EAgyxog CuywBpwv

. BeBaiwbeite 611 0 id10g 0 TTEIPOG dEV
TTapoucidlel uttepBoAIKA @Bopd aTnv
emM@Aveia eTTaPRG Ye Ta L0ywoOpa.

. EAéyETe TIG emIQAvEIES ETTAPAS CUYW-
Bpou BaABidag kal uywBpou OTeAE-
XOUG.

KIV - 64



Engine V750 IE Kivntpag

‘EAgyX0G EAATNPiWV KAl NUIKWVIKWYV ac@aAsiwy BaABidag

Me 10 oUoTnua povTapicuévo (diokol, eAatrpia, BaABideg Kal aTQAAEIEG OTIG KEPAAEG) TO EEWTEPIKA
eEAATAPIO TTPETTEI VA TTPOKUTITOUV GUUTTIEGHEVA 36 mm (1.4173 iv.). ©OuunBeite 611 01 BaABideG agpoU
QPTACOUV OTO PEYIOTO AVOIYUA TTPETTEI aKOMa va €xouv pia diadpoury 1 mm (0.039 iv.) TTpiv TO E0WTEPIKO
ENATAPIO CUUTTIEDTET EVTEAWG. AIQPOPETIKA aPaIPETTE | TTPOCBECTE ATTOOTATEG £WG OTOU PTACETE GTNV

o TTavw YETPNAN.

Mnkog eAelBepo i

43,6 mm

KIV - 65



KivnTripag Engine V750 IE

17,6 Kg + 5% \

1% )

44 Kg 3% =

28 mm |
=36 mm

2=
L1

-

XapaKTnpIloTIKA eAdTnpiou

XapaKTNPIOTIKO Mepiypaen / Tiun
EowTtepikr dIGUETPOG 17,8 £ 0,2 mm (0.7007 £ 0.0079 iv.)
3,4+ 0,03 mm (0.1338 + 0.0012 iv.)

AIGUETPOG VIHATOG
Mrkog eAelBepo 43,6 mm (1.7165 iv.)
MnKog YTTAokapiopévo 27,5 mm (1.0827 iv.)
Mnkog dokiung L1 36 mm (1.4173 iv.)
Mnkog dokiung L2 28 mm (1.1024 iv.)
Doprio dokipng peTpnuévo PL 17,6 + 5% Kg (38.8013 + 5% Ib)
Doprtio dokiung peTpnuévo P2 44 + 3% Kg (97.0033 + 3% Ib)
DPopd €Aikag 0eIa
CcC

Katnyopia eAatnpiou UNI 7900/4

"EAgyx0Gg TOU KEQPAAIOU KUAIiVOpWYV

NMPOZOXH
PEKTI®IAPIZMA EAPQN BAABIAQN ENMEITA AMNO ANTIKATAZTAZH OAHIOY BAABIAQN H ZE

NEPINTQXZH EAAEIWHZ XTEFTANOTHTAZ.

. A@oU emIAEEETE TO epyaheio odnyo,

BdaATe To oTNnV £€dpa Tou 0dnyoU TNG

BaABidag kal UTTAOKAPETE TO.

KIV - 66



Engine V750 IE KivnTtrpag

. EmA£EETE TNV KATGAANAN @pECa avaho-
ya Pe TN SIGUETPO Kal TNV KAion TNG
£0pag TnG BaABidag.

. Eiodayete Tn @péla aTov 0dnydg Kal Ka-
TEBAOTE TNV TIPOCEKTIKA £WG TO ETTITTE-

00 TnG £dpag TNG BaABidag.

. Eicdyete 0mn @péca 10 KAEIdi O€ aXrua
T ka1 TTepIOTPEWTE DECIOGTPOPA EPAP-
poZovTag eAa@PIG TTiEOT WG OTOU ETTI-
TUXETE MIO OLOIOPOP®N ETTIQAVEIQ ETTA-

@n¢ TG BaABidag.

. EtmravaAdpete Tnv idia epyaagia pe TRV
KAaTtdAANAN @p£Ca yia TNV aTToKATACTa-
on Tou TTAATOUG TNG £€0pag aTeyavoTn-

Tag NG BaARidag.

KIV - 67



KivnTripag Engine V750 IE

. OAOKANPWOTE APAIPWVTAG TA EPYTAEia
TTOU XPNOIMOTIOINCATE.

. Ei0GyeTe TIG KATW £DpEG TWV EAATNPIWV
Kal BAATE oTOU 00NYoUG Twv BaABidwv
TIG TOIYOUXEG ME TO TTPOdIAYPAPOUEVO

gpYaAeio.

TotmroBérnon BaABidwv

. Mpeodpete Toug 0dNYOG BaABidwy oTig
KEPAAEG XPNOILOTTOIWVTAG Evav €10IKO
CoupTTd Kal pia JoToOAa aTro £§w TTPOG
Ta péoa, ouvioTATAl va (EOTAVETE TNV
KEPAAN £wg O6TOU PTACEI O€ BEPUOKPO-

oia TTepitTou 60 °C (140 °F).

E1dika EpyaAcia

19.92.60.20 ZoupTrdg HOVTAPIoUATOG KABAAE-
TOU oTOV 08NYO TNG BaABidag.

. EicdayeTe TOUG 00NYyoUs BaABidwy OTIG
£0PEG TOUG Kal TTEPACTE TOUG UE Eva
aAefoudp £T01 WOTE N ECWTEPIKN BIA-
METPOG va GTACEI GTNV TIKN TTOU ava-

YPAQPETQI GTOV TTiVAKA.

KIV - 68



Engine V750 IE Kivntripag

AEAOMENA ZYNAEZHZ BAABIAQN KAI OAHION
@ ETEAEXOZ BAABIAQN mm (iv.) AIAKENO TOMO®ETHEHE

@ EZQTEPIKH OAHIQN
BAABIAQN mm (iv.) mm (iv.)
Eloaywyric 5,500-5,520 (0.2165-0.2173) 5,480-5,465 (0.2157-0.2151) 0.020-0.055
E€aywyrig 5,500-5,520 (0.2165-0.2173) 5,480-5,465 (0.2157-0.2151) 0.020-0.055
. .@5,500 - 5,520
n
05,48 L5 | 3
b
g
Il
PR
Pt
30,5 +0,1) 85 &
., .B5,500 -5,520
w '
C] || 254880
&
g
; 1 \-\_
034501 | 5
EIZACQrH
A mm (iv.) B (BewpnTikA) @ mm C (BewpnTtikA) mm (iv.) D mm (iv.)
(iv.)
| 32,0-32.25 (1.2598-1.2697) { 34 (1.3386) 1,42 (0.0559) 1 (0.0394)
EZATMIZH
A @ mm (iv.) B (BewpnTikA) I mm C (BewpnTik) mm (iv.) D mm (iv.)
(iv.)
| 27,72-27,97 (1.0913-1.1012) { 30 (1.1811) 1,6 (0.0630) 1,14 (0.0448) |
. dpe
8g° 'k

KIV - 69




Kivntrpag

Engine V750 IE

Totmro0éTtnon {uywdpwv

. BeBaiwbeite 611 TO KATA UKOG Ppela-
PICHA gival YUPIOUEVO TTPOG TOV aywyo
Tapoxng Aadiou.

KATA TH ®AZH ENANAZYNAPMOAOIHZHZ AQZTE IAIAI-
TEPH MPOZOXH ZTO ZQZTO NMPOZANATOAIZMO TQN
POAEAQN.

. EiodyeTe T0 pakép Tapoxfg Aadiou kal
Ta {UywBpa aToug AEOVEG Kal UTTAOKA-

PETE PE TA EAATAPIA.

KIV - 70



Engine V750 IE KivnTtrpag

. BeBaiwbeite 611 Ta 0TEAEXN TWV (UYW-
Bpwv eival iola, ol eTEAVEIEG ETTAPNG
TWV AKPWV BEV TTAPOUCIAZOUV ixvn
KOKKOTTOINONG, SIAPOPETIKA AVTIKOTA-
OTAOTE.

. lMNa va BepaiwBeite 6T Ta AKpa TTOU €i-

val CUNTTIECPEVA OTa OTEAEXN (TTAOKA-

Kia) &ev £xouv TCOYO, apKEi va aQACETE
va TTEOOUV Ta OTEAEXN ATTO PIKPO UWOGS
o€ dia em@dveia, ye 70 XTUTTNUA TA
OTEAEXN TTPETTEI VO TTAPAYOUV €vav AXO
0o¢U Kal JETAAAIKG: auTO Beixvel 0TI TO

TTAOKAKI Oev €xel TCOYO.

PUOuion diakévou BaABidwyv

. [upioTe TO £€UBOAO TOU APICTEPOU KU-
Aivdpou aTo dvw vekpd onueio Kai Be-
BaiwBeite 6TI TO ONUGdI GTO YPAVAl
TOU OTPOPaAOPOpOU BpiokeTal YnAd

oTov KaBeTo Ggova Tou idlou.

KIV-71



Kivntrpag

Engine V750 IE

ToTmroBeTroTE TOV GEOVa dIAVOuNG HE
TOV TTEiPO ava@opdg Tou ypavadliou yu-

PICUEVO TTPOG TA KATW.

Me éva €101k TTaXUUETPO EAEYETE AV TO
O1dkevo avaueoa atn BaABida kal To
PEYOUAOTOPO AVTIOTOIXEI OTIG EVOEI-
KvVUOuEVEG TINEG. Av Ta DIAKEVA TWV
BaABidwyv, eiIcaywyng kal eEaywyng
avTioToIxa, TTPOKUTITEI OTI €ival dlago-
PETIKA ATTO QUTA TTOU avag@EépovTal TTa-
POKATW, KAVTE TN PUBUIOH Toug EePI-
OwvovTag To KOVTpa TTagiudad! Kal
puBuifovTag ue éva katoaidl To pe-
youAaTopo.

Avappoéenaon: 0,15 mm (0,0059 iv.) (ev
Wuxpw)

E¢aywyn: 0,20 mm (0,0079 iv.) (ev wu-
XPWw)

KIV - 72



Engine V750 IE

Kivntipag
Ailavoun
KdAuppa ouoTApaTog Siavoung
0éon Mepiypagn TUmog MooortnTa Pormn INUEIVCEIG
1 Bida TCEI M6x25 10 10 Nm (7.37 Ibf ft) -
2 Bida TCEI M6x30 2 10 Nm (7.37 Ibf ft) -
& Bideg katrakioU yevvATpIOg M6x35 5 10 Nm (7.37 Ibf ft) Loctite 243

KIV - 73



Kivntrpag En g ine V750 IE

Ailavopun
Oéon Mepiypagn TUmog Mocortnta Pomrn INUEIVCEIG
1 Bida Tpoxiokou-aicOnTipa TaxuTn- M8x22 1 25 Nm (18.44 Ib ft) -
TaG
2 Bideg ypavadiol diavourg - 2 25 Nm (18.44 Ib ft) Loctite 243
3 Bida teviwtipa aAugidag M6x16 1 10 Nm (7.38 Ib ft) -
4 PeyouAatdpog diokévou BaABidwv M6x1 4 10 Nm (7.38 Ib ft)

AMOZYNAPMOAOIHZH KAAYMMATOZ AlA-
NOMHZ

. lMNa mpéoBaon ato cuoTnua dlavounig,

T O B BB e

TTPETTEI VA OQPAIPECETE TO OUVAUO KAITO s w « « & « & &

KGAUpHQ. e
. =eBIdWOTE TIG BidEG OTEPEWONG KA

aQaIPECTE TO KAAUPUO TOU CUCTAUATOG

OIaVOWNG UE TNV AVTIOTOIXN TOIMOUXA.

ENANAZYNAPMOAOIHZH KAAYMMATOZ AIANOMHZ

. Eiodyete Tn @AAvTa, TOTTOBETAOTE TO KAAUPPA TOU cUCTAUATA dlavoung Kal BISWOTE PE Eva

OUVANOKAEIBO GUPQWVA PE TNV TTPOPRAETTOUEVN POTTH.

KIV - 74



Engine V750 IE KivnTtrpag

A@aipgon TeVTwTApA aAucidag

. A@aipéoTe TO KATTAKI SIAVOUNG.
. ApaipéaTe TOV TEVTWTHPA aAucidag.

. DuAaETe TN podéAa.

BAémreTe eTiong
Alavopun

A@aipeon aAucidag

. A@aipéoTe TOV TPOXioKO-a100NTAPA TA-
xuTtnTog.

. AgaipéaTe TIG dUO BideG, TO ypavad
diavoprg atrd Tov d&ova, Tnv aAucida
Kal To ypavdadl Tng avtAiag Aadiou.

. PuldgTe TN podéAa.

KIV - 75



KivnTripag Engine V750 IE

BAémreTe eTiong
A@aipeon Tpoxiokou-aiobntripa TaxuTnTag

A@aipeon Tpoxiokou-aioONTAPA TAXUTNTAG

. A@aip€éaTe TO OUYKPATAUA TOU KIVATA-
pa a1réd TO TTACQiTIO.

. A@aipéoTe TO KATTAKI SIAVOUNG.

. A@aipéaTe TOV TEVTWTHPA aAucCidag.

. =eBi1dwaTe TNV Bida oTEPEWONG TOU
Tpoxiokou-aioBnTripa TaxuTNTAG KAl

BydATte TNV @uUAGyovTag TN podEAQ.

BAétreTe etiong

Agaipeon TeviwThpa aAuaidag
Alavopun

KIV - 76



Engine V750 IE KivnTtrpag

TomroBéTnon TPOXioKOU-aIcONTAPO OTPOPWV

. H To1T00£TNON TOU TPOXioKOU-ICONTH-
pa TaxuTnTag diveTal atrd Tov TTEIPO
oTov a&ova dlavoung.

. TotoBetroTE TOV TPOXioKO-AIOONTAPQ
TaXUTNTAG EAEYXOVTAG TN OWOTH €10-
aywyn Tou agova diavoung (BAETTE
EYKOTTA) Kal BIdWOTE pe éva duvauo-
KA€160 oUPQWVaA Pe TNV TTPORAETTOUEVN

pOoTTH.

PuBuion og @daon

. [upioTe TO £€UBOAO TOU apIOTEPOU KU-
Aivdpou aTo dvw vekpd onueio Kai Be-
BaiwBeiTe 6TI TO ONUAGdI GTO YPaVAl
TOU OTPOPaAOPOpOU BpiokeTal YnAd

oTov KGBeTo Gfova Tou idlou.

KIV - 77



KivnTripag Engine V750 IE

. ToTmroBeTroTE TOV GEOVa dIAVOuNG HE
TOV TTEiPO ava@opdg Tou ypavadliou yu-

PICUEVO TTPOG TA KATW.

. EicdyeTe TNV ao@AAEIa CUYKPATNONG

Tou dfova Tng avTAiag Aadiou.

. EicdyeTe Ta U0 ypavadia Pe TNV aAu-
gida perddoong, apolu oAokANPwOEi N
ouvapuoAdynan eAEyETe Tn Béon Twv
EVOEIKTIKWV EYKOTTWV KI OQIETE TIG BidEg
ME éva SUVAPOKAEIBO CUUQWVA PE TNV

TTPodIaypaAPOUEVN POTTH.

KIV - 78



Engine V750 IE KivnTtrpag

. BidwoTe 10 TTagIuadI TNG avTAiog Aa-
010U KPATWVTAG ETTAPKWG OTABEPS TOV

agova Tng idlag NG avtAiag.

. EiodyeTe TOV TEVTWTAPA aAucidag kai
oQigTe e TNV TTpodiaypa@oOuEvn POTTH

XPNOIYOTTOIWVTAG £va SUVAUOKAEISO.

KIV - 79



Kivntrpag En g ine V750 IE

ZUYKPOTNHA KUAIVOPOG - TTIOTOVI - BaABideg

Ke@aAn - KUAIVEpo¢C

O¢éon Mepiypagn TUmog MoocoéTnTa PomrR INUEIVCEIG
1 Kevrpikd pmrouldvi M8x143 2 20 Nm (14.75 |b ft) Loctite 542
2 KovTtd ptroulovi M10x182 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -

3 MakpU ptroudovi M10x214 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -
4 Magiuyadia - TpocloPIEn M10x1,5 4 25 Nm (18.44 Ib ft) -
4 Magipddia - auoIgn M10x1,5 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -
5 Magipad! Bapéwg TUTTOU - 4 25 Nm (18.44 Ib ft) -
6 Magiuadi - 2 28 Nm (20.65 Ib ft) -
7 EowTepikég BideG KATTAKIOU KEQPOANG M6x25 4 8-10 Nm (5,90-7,37 Ib -
ft)
8 E€wrepikég Bideg KatrakioU KEQAANG M6x52,5 8 8-10 Nm (5,90-7,37 Ib -
ft)

KIV - 80



Engine V750 IE Kivntpag

A@aipeon KuAivipou

. AQaIpEaTE TNV KEPOAR.
. ApaipéaTe Tov KUAIVOPO aTtrd Ta PTTOU-

¢ovia.

. ApaipéoTe TNV TOIWOUXA TWV PTTOUO-

VIWV

BAémreTe eTiong
ATtroouvappoAdynon KUAIVOPOKEPAAAG

. A@aipéaTe TO 0-ring TOUu aywyou AiTrav-
ongG TOU CUGCTANATOG KAUong

NMPOZOXH

AQXTE IAIAITEPH NMPOZOXH QXTE NA MHN MNMEZEI TO O-
RING MEZA 2TO KAPTEP TOY KINHTHPA

KIV - 81



KivnTripag Engine V750 IE

AtroouvappoAdynon euoAou

. AQOU TTPOCTATEWETE TIG £OPEG TWV KU-
AivOpwv a@aipéaTe TIG OUO aOPAAEIEG

OuyKPATNONG TOU KOWRiou

. A@aipéaTe To KOUBIO XpNOIUOTTOIWVTAG TO TTPOPRAETTOUEVO EpyaAeio, puBpiovTag Tn Bida Tou
idlou Tou epyalAciou Kal apaipEaTe TO €UBOAO.
NMPOZOXH

OTAN KANETE ZEPBIZ MPOXQPHZTE ZE A®AIPEZH TQN EMIKAGIZEQN TO ©G0OAO TOY EM-
BOAOY KAI ZTIZ EAPEZ TQN EAATHPIQN

‘EAeyxog KuAivdépou

. A@ou BeBaiwbeite yia Tnv atrouadia
YPAUHWOEWY, AEYETE TN @OOPAG TWV
ETTIPAVEIWV TWV KUAIVOPWYV Xpnoiuo-
TTOIWVTOG VA PIKPOUETPO UE EKOTO-
oTIaia KAipaka.

. MeTpAOTE TNV E0WTEPIKI BIAPETPO TWV

KUAivVOpwV o€ Tpia Uyn, TTEPIOTPEWTE

TO MIKPOUETPO KATA 90° Kal ETTAVAAG-
BeTe TIG HETPAOEIG, TO PIKPOUETPO ME
EKATOOTIAIO KAIJOKQO TTPETTEI TTPWTA VA

uNndevileTal o€ pia dAKTUNIOEIDN KAAiY-

pa.

& 80,000 + 50,030

@ 79940 £ 79,570

-

X

I R R P | |

b
l_ e
182 ]

- O
Pl B ™

Ymopvnua:

KIV - 82



Engine V750 IE KivnTtrpag

1n pérpnon
2n peTpnon
3n pérpnon
METPNON EAEYXOU YIa TNV ETTIAOYN

A w0 DR

‘EAgyxog TOU gfSAOU

. Apou BeBaiwbeite yia TNV atrouadia
YPAUHWOEWYV, AEYETE TN GBOPA TwV
ETTIPAVEIWV TWV KUAIVOPWYV Xpnoiuo-
TTOIWVTAG VA PIKPOUETPO UE EKOTO-
oTiaia KAigaka.

. MeTpAOTE TNV E0WTEPIKI BIAPETPO TWV

KUAivOpwV o€ Tpia Uyn, TTEPIOTPEWTE

TO MIKPOUETPO KATA 90° Kal ETTAVOAG-
BeTe TIG HETPAOEIG, TO PIKPOUETPO ME
€KATOOTIAIO KAIJOKO TTPETTEI TTPWTA VO

undeviletal o€ pia dAKTUMNIOEIDN KAAiY-

TTpa.

& 80,000 + 80,080 @ 79,340 = 72,870

-

P O | |

~,
L
| H¥)
/

Ymopvnua:

1. 1n pétpnon
2. 2n pétpnon
3. 3n pétpnon
4. pétpnon eAéyxou yia Tnv €TAOYNA

KIV - 83



KivnTripag Engine V750 IE

‘EAgyX0Gg OTA EAATHPIA TOU TTIOTOVIOU

AMNMOZYNAPMOAOIHZH EAATHPIQN ZTElA-
NOTHTAZ KAI EAATHPIQN ANOZEZHZ AA-
AlOY

. ApaipéoTe Ta eAATAPIA OTEYAVOTNTAG
Kal Ta eAaTApIa atmégeong Aadiou.

NPOZOXH

MPEMNEI NA AIEYPYNETE TA AKPA TQN EAATHPIQN MO-
NO OZzO XPEIAZETAII'lA NA MIMOPEITE NA TA A®AIPE-
ZETE AMNO TO EMBOAO AMO®EYITONTAZ TH OPAYZH
TOYZ

. TotoBeTroTE TA €AATAPIA OTOV KUAIV-
OpPO Kal EAEYETE g éva TTaXUUETPO TO
OIAKEVO TNG EYKOTTAG OTA AKPO TOU EAQ-
Tnpiou.
Avw gAhatrpio ouptrieong: mm 0,20 + 0,35 (iv.
0,0079 + 0,0138),
evdIdueoo eAaTiplo oTeyavoTnTag: mm 0,35 + 0,55
(iv. 0,0138 + 0,0216),
ehatrpio amogeong Aadiou 0,20 + 0,70 mm (iv.
0.0079 + 0.0275).

ENANAZYNAPMOAOIHZH EAATHPIQN ZTE-
FANOTHTAZ KAI EAATHPIQN AMO=EZHZ AA-
AlOY

. EiocdyeTe Ta eAatripia oTteyavoTNTAG UE
TTPOCOXI OTN JIATAEN TWV EYKOTTWV KAl
TN @opd ouvappoAdynong Twv eAaTn-

piwv, TTPETTEI va gival TTAPAKEVTPA TO-

TToBeTNEVA pE dlapopd ywviag TTepi-

TToU 120 poipeg TO £va atro 10 GAAo.

KIV - 84



Engine V750 IE

Kivntrpag

ZuvappoAdynon mioToviou

lNa 10 povtapioua Tou eYBOAoU oTO
TTOdI TNG UTTIEAAG, TTPETTEI VO BEPUAVETE
10 £€UBOAO0 o€ AouTpd Aadiol £wg 6Tou
@1doel o€ Bepuokpaacia trepitrou 60°C
(140°F), TrpokeIuévou va TTPOKANBEI
Mia eAa@pid SIAOTOAN Kal va UTTOPECE!
va PTTel EUKOAa TO Kopio.

EiodyeTe TNV ao@aAeia ouykpaTnong
TOU €UPOAOU KAl HOVTAPETE OTO EUPBOAO
TO TTPOBAETTOUEVO EPYAAEIO yIA TNV €10-

aywyn Tou Koy Biou.

TotoBetroTe TO £UBOAO PE TO EpyaAcio
oTn uTméAa Kail BISWATE yIa TNV EI0AYW-

yr Tou Kopiou.

KIV - 85



KivnTripag Engine V750 IE

. A@ouU ohokAnpwOei auTA n epyacia
apaIpECTE TO EpYaAEio, EI0AYETE Eva
OeUTEPO KAITT KAEIGIMOTOG OTNV £Bpa
TOU KOMBiou agpoU TTpwTa TTPoCTaTE-

WETE TNV £€0pa TWV KUAIVOPWV.

NMPOZOXH

H ©EZH TOMOGETHZHZ YNOAEIKNYETAI AMNO ENA BE-
AOZ MOY MPEMEI NA TOMOGETHOEI NPOZ THN KATEY-
OYNZH KINHZHZ

EykardoTaon Tou KuAivdpou

. Beaiwbeite OTI 01 EYKOTTEG TWV €AATNPIWY gival TOTTOBETNUEVEG TTAPAKEVTPA N Yia e TNV

AGAAN katd trepitrou 120 poipeg.

. ToTmroBeTroTE TO O-ring aTOV aAywyo Ai-

TTAVONG TOU CUCTHHATOG KAUong

. TotoBetroTe pia Kaivoupyia AGvTZa

KIV - 86



Engine V750 IE KivnTtrpag

. TotoBetrioTe OTO €UPOAO éva €IOIKO
TOIUTTIOI AOQAAEIWV TTOU PTTOPEITE Va

Bpeite aTO EUTTOPIO.

. MOAIg Eetepdoel Tn {wvn Twv EAATN-
piwV aQaIpECTE TO OPIXTAPA EAATN-
piwv a1Td TO £UPOAO KOl EICAYETE TOV
KUAIVOpO aTnv £€0pa Tou.

. TotmoBeTOTE TNV KEQOAAN.

BAétreTe eiong
EykatdoTtaon Tou Ke@aAioU KUAiVOpwV

"EAgyX0G KUAivOpou

EmiAoyn TwV KUAivipwyV @

BAGMOX "D" mm (iv.) BAGMOX "E" mm (iv.) BAGMOX "F" mm (iv.)
(80,000 = 80,010 (3.1496 + 3.1500) [ 80,010 = 80,020 (3.1500 + 3.1504) | 80,020 = 80,030 (3.1504 + 3.1508) |

> € TIEPITITWON JOVTAPITHATOG VEWV CUCGTNPATWY, 01 KUAIVOpOI Babuou "D-E-F" rpétrel va ouvdudlovTal
Je Ta avTigToixa éupBoAa Babuou "D-E-F".

Avoxég ouvappoAdynong avaueoa ota €uBoAa kal Toug KuAivdpoug: 0,050 + 0,070 mm (0.0020 +
0.0027 iv.),

KIV - 87



KivnTripag Engine V750 IE

‘EAgyxog eupoAou

. EAéyETe Tn didueTpo Tou gupdAou OTO
TTPORBAETTOPEVO UWOG Kal oToV dgova
10U €ival KABETOG oTO KOURIO.

. O1 Tiyég emAOyAG voouvTal Pe To £ufo-
Ao yupvo (xwpig eTTioTpwaon Je ypagi-
™).

. BeBaiwbeite 611 aTO £UPBOAO UTTAPXEI
avayAu@o To ofpa €TTIAOYAG Kal TO Bé-

Aog yia Tn ouvapuoAdynon.

EmiAoyn o eyfBoAou

BAGMOZ "D" mm (iv.) BAGMOZ "E" mm (iv.) BAGMOZ "F" mm (iv.)
179,940 + 79,950 (3.1472 = 3.1476) | 79,950 + 79,960 (3.1476 + 3.1480) | 79,960 + 79,970 (3.1480 + 3.1484) |
MPOZOXH

MAXOZ ANTITPIBIKHE EMIZTPQEHE ME NEA METAZOTYTIA: 0,015 + 0,020 mm (0,00059 +
0,00079 iv.)

2T1oIxEio ouvduaopou kKouRiou pytriéAac Kol oTTwv oT1o EuoAo

@ EZQTEPIKH KOMBIOY mm (IN.) @ OMNMQN ZTO EMBOAO mm (iv.) AIAKENO KAI MAPEMBOAH
ZYNAPMOAOIHZHZ mm (iv.)
21,994 + 21,998 (0,8659 + 0,8661) 22,000 + 22,006 (0.8661 + 0.8664) A6 didkevo 0,006 mm (iv. 0.00024) ot

TapepBoAr 0,002 mm (iv. 0.0008)

Eykardotaon Tou Ke@aAioU KUAivEpwv

. TotoBetroTE pIa Kaivoupyia AAvTZa
KOl TOTTOBETAOTE TNV KEQAAX] TOU KIVN-

TAPa oTnv £€0pa TNG.

KIV - 88



Engine V750 IE KivnTtrpag

. EiodyeTe TOUG KATW OTTOOTATEG TWV CU-
YwBpwyv, Ta oTeEAEXN Twv {UywBpwV,
Ta idla Ta (UywBpa Kal TOUG ETTAVW

OTTOOTATEG PE TA OXETIKA TTAEIUGDIA.

KIV - 89



KivnTripag Engine V750 IE

. MtrAokdpeTe Ta TTAgIUAdIa e TNV TTPO-

dlaypa@ouevn potr oUoPIENG HE
oTaUPWTH oeIpd.

KIV - 90



Engine V750 IE KivnTtrpag

TotroB£Tnon KATTOKIOU KEQAAARG

. AVTIKOTAOTAOTE TIG PAGVTLEG TWV KO-
AUPPATWY, ETTAVOCUVOPUOAOYNOTE TA

KOAUPPOTO OTIG KEQAAEG.

. MTrAokdpeTe TIG BidEG OTAUPWTA HE Eva
OUVANOKAEIBO e TNV TTPOdIaYPAPOLE-

vn poTTr) cUCPIENG.

KIV - 91



Kivntrpag

Engine V750 IE

KdpTtep oTpo@alo@pdpou

b
5
3

KAPTEP
0éon Mepiypagn TUmog MocornTa PomrR INUEIVCEI
1 Magiuddia og KoAwva - 4 42 Nm (30.98 Ibf ft) -
2 Ma&iudd M8x1,25 6 22 Nm (16.22 Iof ft)
3 Bida TCEI M6x25 12 10 Nm (7.37 Ibf ft)
4 Tdma amooTpdyyiong Aadiol M10x1 1 40 Nm (29.5 Ibf ft)
- Mrroudi - 2 30 Nm (22.13 Ibf ft)

KIV - 92




Engine V750 IE KivnTtipag
Afovag kKivnTApa
0éon Mepiypagn TOmog MocoértnTa Pomrn INMHEIVOEIG
1 Tdma Aadiou - 1 15 Nm (11.06 Ibf ft) Loctite 601
2 Bideg pmédag - 4 33 Nm (24.34 Ibf ft) -
3 Bideg BoAdv - 6 42 Nm (30.98 Ibf ft) Loctite 243

Avolyuya KapTep

. =eBIdWOTE Ta TEOOEPA TTAgIUAdIa ATTo
TO E0WTEPIKO TOU KOPOU Kal Ta £E

eEwTepIKA TTagIpddIa.

. Eicayete yia pdpdo otnv £€0pa Tou Ho-
¥AoU £vwong Tou KivnThpa OTo TTAQi-
010, EKEI PE HIa TTAACTIKI) JOTOOAQ
XTUTTAOTE PE EAAPPIG XTUTTNHATAKIO TO
MOXAG £wg 6Tou aTTooTTacTOUV Ta dUO

TUAMOTO TOU KOPUOU.

KIV - 93



KivnTripag Engine V750 IE

. A@aipéoTe TO ETTAVW TUARMA TOU KOpP-
pou divovTag YeydAn TTPOCOXH WOTE
va pnv TTPokKANBei {nuIG aTnV €TIPA-
vela oTNPIENG.

. A@aipEéaTe TO OTPOPAAOPOPO Gfova

padi pe TIg UTTIEAEG Kal Ta KOUCIVETA.

ATTO TO ETTAVW TPAMA TOU KOPHOU EERIOWOTE TOV
aioBntpa Tieong AadioU Kal apaipéoTe Tov Oa-
KTUAIO OUYKpPATNOoNG Tou agova diavoung, OTn ouv-
éxela ByaAte Tov GEova Kal Ta WAOTHPIa EVTOTTICO-

VTOG TNV KATNYOpia TOUG.

KIV - 94



Engine V750 IE KivnTtrpag

. ATTOOUVAPUOAOYAOTE TIG UTTIEAEG TOU
oTpopalo®bépou Ggova.

. =eBIdwaoTe TNV TATTA OTEYAVOTNTA AQ-
810U Kal KaBapioTe TTPOCEKTIKA TOV
aywyo kai Tig 816doug Tou Aadiol OTIG

MTTIEAEG KOl OTa KoWBia Baong.

KIV - 95



KivnTripag Engine V750 IE

BAémreTe eTiong
ATtroouvBeon NG ocuvdEovTag papdou

ATtrooulvleon Tng ouvdéovtag papdou

A@OU aTTOCUVAPHOAOYACETE TO OTPOPAAOPOPO
padi ye TN PITEAQ aTTd TO ETTAVW TURAKA TOU KOP-
poU, eBIdwaoTe TIG Bideg Kal dlaxwpIioTe TN UTTIEAQ
divovTag 181aiTeEpN TTPOCOXN OTA anuddia avago-

PAg Kai aTn eopd cuvapuoAdynang.

. A@aipéaTe atmod TIG PTTIEAEG KAl aTTO TO

TOdI TNG UTTIEAQG TA KOUQIVETO

NPOZOXH
EMANAAABETE THN IAIA EPTAZIA ZTHN AAAH MINIEAA

KIV - 96



Engine V750 IE

Kivntrpag

‘EAEYX0G OTN NUIKAPTEP

BeBaiwbeite 611 01 ETMQAVEIEG ETTAPNG
gival o€ aképain KatdoTaon, Xwpig XTu-
TTAMOTA A YPARPWOEIG. ATTOUAKPUVETE
TUXOV UTTOAEIMPOTA UYPWV HE TPIXAW-

POQIBUAEVIO.

BeBaiwbeite 611 TO OTTEipLPA TWV
pTTOoUlOVIWYV BEV TTAPOUCIALEl XTUTTH)-
JaTa A KateoTpappéva Tdoa, diago-
PETIKA AVTIKATAOTHOTE TO 1) TA UTTOULO-

via.

Me Tremecuévo aépa QUONRETE OAa Ta
kavdaAia Aitravong Twv U0 TUNUaTwy

TOU KOpMOoU.

KIV - 97



Kivntrpag

Engine V750 IE

‘EAgyx0G OTA £EAPTAMATA TOU OTPOPAAOPOPOU

. EtraAciyTe TO OoTTEipwpa TNG TATTOG UE
KOANQ OTTEIPWPATWY Kal EavapIidwoTe
Vv idla TNV T4TTA.

. XpNOIYOTTOINOTE TTETTIETPEVO AEPA YIA
va KaBapioeTe TIG £8peg TWV B10dWV Ai-

TTavonG.

NPOZOXH

O ZTPOD®AAODOPOZ AEAOMENOY OTI EINAI ENAZQTO-
MENOZ AEN EMIAEXETAI PEKTI®IAPIZMA, ZYNENQZ AN
NAPOYZIALITEI ®OOPA, OBAAOINOIHZH 'H BAGIA XAPA-
KQZH NPENEI NA ANTIKATAZTHZETE TO ZTPO®AAO-
®OPO AZONA

‘EAeyx0g oTpo@aAlo@dpou dfova

XapaKTNPIGTIKO

Neprypaery / Tipn

AidueTpog kopRiou Baong aTnv TTAEUpd diavoung

43,007 - 40,023 mm (16932 iv. - 1.5757 iv.)

AldpeTpog £€8pag koulivétou Baong oTnv TTAEUpd Tou BoAdv

47,142 - 47,130 mm (1.8560 iv. - 1.8555 iv.)

uVOAIKG TTdX0g KouQIvETwv BAong oTnv TTAeupd Tou BoAdv

2,050 - 2,044 mm (0.0807 iv. - 0.0805 iv.)

Aidkevo avaueaa aTov G&ova Kail To KOUugIVETO aTnV TTAEUpd Tou
BoAdv

0047 - 0,007 mm (0.0018 iv. - 0.0003 iv.)

AiqpeTpog kopRiou Bdong oTnv TTAEupd Tou BoAdv

40,011 - 39,995 mm (1.5752 iv. - 1.5746 iv.)

Maxog agovikoU TpiRéa (Bpog) aTo £dpavo Baong oTnv TTAEUpd
ToU BoAdv

2,360 - 2,310 mm (0.0929 iv. - 0.0909 iv.)

MAeupiko BiGkevo oTpo@alopdpou agova aTnv £5pa TOU KOp-
Jou

0,40 - 0,35 mm (0.0157 iv. - 0.0138 iv.)

KIV - 98



Engine V750 IE Kivntipag

H péyiotn dila@opd otov TTapaAAnAIcuS Twv 800 agdvwy Tou KIvnTApa (KouRio ptmEAag kai kopBia Bdong
otnv TTAeupd Tou BoAdv kai aTnv TTAeupd diavoung) dev TTpéTTel va Eetrepvael Ta 0,02 mm (iv. 0.0009),

oe amméoTaon 40 mm (iv. 1.5748).

‘EAgyx0g TnG ouvdéovTag papdou

. XpNOILOTTOIWVTOG £VA PIKPOUETPO EAEYETE TN DIAUETPO TOU TTEIPOU TNG PTTIEAAG GTOUG Op-
Boywvioug dgoveg Tou idlou kai aTn {wvn AsiIToupyiag Twv TPIBEWV EAEYETE TIC BIOCTATEIG
TWV £0PWV TWV POUAEUAV 0TNV TTAEUPA BIAVOWNG KAl OTNV TTAEUPA TOU BOAdV.

. A@oU oiteTe pe TNV TTPOdIaYPAPOUEVN POTTA TIG BIBEG TNG PTTIEAAS XWPIG TPIREIG YETPROTE,
ME €va PIKPOUETPO YE eKATOOTIAIO KAIaKA, TNV eEWTEPIKA DIGPETPO TNG £€8pAG TwV TPIBEWY,
€TTIONG YETPAOTE PE EVA PIKPOPETPO PE OTPOYYUAR PUTN TO TTAXOG TWV U0 TPIBEWV.

. BeBaiwBeite 611 01 TPIREIG TTOU €ival a@nvwpévol oTo TTEdI TNG PTTIEAAG dev TTapouaidlouv

ixvn KOKKoTToinoNG ) BaBI€G XapaKkwaoelg, OIaQOPETIKA AVTIKATAOTAOTE TA.

129,95 + 130,05 &

Y
s
L

te

&
Saks

18,805 + 18,905

|, ©43,657 + 43,670

Aldpetpog £dpag mm 43,657+43,670 (iv. 1.7188 + 1.7193).
Aldpetpog dgova mm 39,995+40,001 (iv. 1.5746 + 1.5748).
Aidkevo peTalu dgova kal poulepdv PTmiEAAg o€ ywvia 90° atd Ta etrireda auvdeang: eAdy. 0,020 (iv.

0.0008), péy. 0.061 (iv. 0.0024).

ATTooTATEC KOUJIVETWYV UTTIEAQC

KANONIKO (Trapaywyn) A mm (iv.) KANONIKO (Trapaywyn) B mm (iv.)
| 1.537+1.543 (0.0605 = 0.0607) | 1.527+1.533 (0.0601 + 0.0603)

KIV - 99



KivnTripag Engine V750 IE

Alduerpocg 1p1Béa opnvwuévou oTo odi TG UtmiéAac Kol kouBio euBoAou

o EZQTEPIKH A TON TPIBEA 2 KOMBIO AIAKENO ZYNAPMOAOIHEHE
IOHNQMENO XTO EXQTEPIKO TOY ANAMEZA ZTON TPIBEA TOY
MOAIOY THEZ MMIEAAZ mm (iv.) MOAIOY THE MMIEAAZ KAI TO
KOMBIO mm (iv.)
[18,010+18,020 (0.7090 = 0.7094) [ 17,996-18,000 (0.7085 = 0.7087) | __ 0,010-0,024 (0.0004 = 0.0009) |

ZUYKEVTPWOTN TNG ouvdéovTag papdou

. Mpiv atrd 1o povrdpioua dwaTe 181ai-
TEPN TTPOCOXNA OTA GNEAdIa avapopds
KOl TN @Oopd cuvapuoAdynong.

. 2 UVAPPOAOYACTE TIG PTTIEAEG OTIG
£0pEG TOU OTPOPAAOPOPOU OTO KOURBIO
ptméAag Bidwvovtag Tig Bideg he TRV
TTPOodIayPAPOUEVN POTTH.

EAEMXOZ METAAAIKQN TZIMOYXQN MNIE-
NAZ

Beaiwbeite 611 TO dIdKEVO PovVTAPICUATOG avVAE-
0Q OTIG TOIMOUXEG TWV UTTIEAWYV KAl TOU OTPOYa-
Ao@bpou BpiokovTtal OTIG TTPOdIAYPAPOUEVEG TI-
pég. 0,265 + 0,515 mm (0.0104 + 0.0203 iv.),

KIV - 100



Engine V750 IE KivnTtrpag

ZUVOPMOYN KAPTEP

. EicdayeTe Ta woTtApIa he TNV KATAAANAN

Aitravon.

. Eigdyete TOV G€ova diavoung otnv
£0pa TOU VW TUAHUATOG TOU KOPUOU Kal
NITTAVETE, OTN OUVEXEIA EI0AYETE UTTAO-
KApovTag T0 paKOp oTabepoTToinoNng

aéova dlavoung.

. Eiodyete oTO Avw TUAWA TOU KOPUOU
Tov TPpIREa oTnV TTAEUpPd OlavouNAG Kal
oTnVv TTAEUPA Tou BOAAV WE TIG AQVTiOTOI-
XEG AOPAAEIEG NITTAiVOVTAG TA HOVTAPI-

opéva e€apTrpaTa.

KIV - 101



Kivntrpag

Engine V750 IE

EicdayeTe Tov OakTUAIO OTEYAVOTNTOG
ME TNV KatdAANAN Aitravon oT1o oTpo-
@alo@opo dgova kal autd To oUvoAo
OTOV KOPHO TOU KIVATHPA, TTPOCEXO-
VTOG (WOTE VO TOTTOBETHOETE CWOTA TIG

MTTIEAEG OTIG AVTIOTOIXEG EOPEG.

KIV - 102



Engine V750 IE KivnTtrpag

. TomroBeTAOTE TOUG TPIREIG OTO KATW
TUAMA TOU KOPHOU, JUE TV KATAAANAN
NiTravon, eTTaAEIYTE TIG ETTIQAVEIEG
£vwong Twv dUo TUNUAETWY Tou Kopuou
ME TNV TTpodlaypapouevn uyp QAAv-

TCa

. 2uvdéoTe Ta BUO TUNAPOTA TOU KOPHOU
Kal BeRaiwBeiTe, ue EAAQPIG XTUTTNUO-
TaKIa Ye pia patadAa, 611 o1 dUO £TTIPA-
VEIEG EQapUOCouV atrOAUTA Kal OQIETE
ME TRV TTpodiaypa@buevn poTT cUCPI-
&Ng Ta TEoOoEPA KEVTPIKG PTTOUCOVIO KAl

Ta ESWTEPIKA TTAEINGDIA TTPOXWPWVTAG

OTOUPWTA.

KIV - 103



Kivntrpag

Engine V750 IE

Aitravon

KAPTEP
0éon Mepiypagn TOmog MocortnTa PoTrn INMUEIVOEIG
1 Ma€iuddia o KoAwva - 4 42 Nm (30.98 Ibf ft) -
2 Magiuadi M8x1,25 6 22 Nm (16.22 Ibf ft) -
3 Bida TCEI M6x25 12 10 Nm (7.37 Ibf ft) -

KIV - 104




Engine V750 IE KivnTtrpag
0éon Mepiypapn TO1og MNooéTtnTa Porri INMHEIWOEIG
4 Tdma amoaTpdyyiong Aadiou M10x1 1 40 Nm (29.5 Ibf ft) -
MTrouli - 2 30 Nm (22.13 Ibf ft)
AvTAia Aadiou
ANTAIA AAAIOY
0éon MNepiypagn TUmog NocgdéTnTa PotrR TNUEIWOEIG
1 Pakdp petadomn - 1 25 Nm (18.44 Ibf ft) -
2 AIZOHTHPAZ MIEZHZ AAAIOY - 1 30 Nm (22.13 Ibf ft) -
3 Bideg avrAiag Aadiol M6x35 3 10 Nm (7.38 Ibf ft) Loctite 648
4 Bideg @iATpou Aadiol - 1 6 Nm (4.43 Ibf ft) -

AtroouvapuoAdynon

. A@ouU atToouvapUOAOYHOETE TO OUOTN-

Ma dlavoung, ATTOoUVAPHOAOYAOTE TNV

avTAia AadioU aTTd Tov KOPUO TOU KIVN-

THpa EefIdwvovTag TG Bideg dAev. MNa

TNV ATTOCOUVOPHUOAGYNON EVEPYNOTE WG

€gng:

KIV - 105



KivnTripag Engine V750 IE

. A@aipéoTe TN OPrva OoTEPEWONG.
. ByaATe Tov agova peTadoong Kivnong
oTnV avTAia JE TOV ECWTEPIKS pOTOPA.

. ByaATe Tov e€wTEPIKO pOTOPO.

. BydATe Ta poUAEgPdV Kal TNV avTioTOIXN
E0WTEPIKA £0pa ATTd TO CWHA TNG AV-
TAIOG.

KIV - 106



Engine V750 IE

Kivntrpag

‘EAeyxog
© 40.540 - 40.570
|
21.993 + 21,972 12,016 + 12.043 |
40.650+ 40.675 |
| 14.5+148 9.981 + 10.000
i T ey e
— i 250 + 254 11.982 + 12,000
v “ 250+ 254 1.982 + 12,000
I MZET
J—' 3 e | - S i
S =] ==}
L@f@_ v
2783+ 2768 - o e
R ol | J8960+18800 | [ 18.960 +18.990
19.030 + 19.070

24,205 + 24.230|
95.870 - 35.090 _ |

i
| J18.520 + 18.570
| L2974+ 29.77

ZOMA ANTAIAZ AAAIOY

BeBaiwbeite 611 01 ETTIQAVEIEG KAI O ETWTEPIKES

£€0PEG TOU OWHATOG TNG avTAiag Aadiou dev eival

XOPOKWUEVA, KATEGTPANMEVA 1] XTUTTNHEVA.

Aedopéva owuaTog avTAiag:

@ £dpag yIa TOV EEWTEPIKG POTOPA MM
40,650 + 40,675 (iv. 1.6004 + 1.6014),
@ Tng OTING Tou Ggova Petaddoaong Kivn-
ong oTnv avtAia mm 12,016 + 12,043

(iv. 0.4730 + 0.4741),

KIV - 107



KivnTripag Engine V750 IE

. @ £5pag yia POUAEUAV KUAIoNG mm
21,972 + 21,993 (iv. 0.8650 + 0.8659),

. TTAX0G £0pAg YIA TOV EEWTEPIKO POTO-
pa mm 15,030 + 15,070 (iv. 0.5917 +
0.5933),

E=QTEPIKOZ POTOPAZ
BeBaiwBeite OTI 01 ECWTEPIKEG KAl OI ECWTEPIKEG
ETMPAVEIEG KABWG Kal Ta TTITTEdA deV ival xapay-
MéEvVa 1) XTUTTNUEVA, DIAQOPETIKA AVTIKATOOTAOTE
Kal Toug dUO PATOPEG.
Aedopéva eEwTtepikoU pdToPa:
. @ eCwtepikr) mm 40,540 + 40,570 (iv.
1.5960 + 1.5972),
. @ eowTepikA mm 24,205 + 24,230 (iv.
0.9529 + 0.9539),
. mayxog 14,960 + 14,990 mm (0.5890 +
0.5902 iv.),

EZQTEPIKOZ POTOPAZ
BeBaiwBeite 0TI 01 E0WTEPIKEG Kal O EEWTEPIKEG
ETMPAVEIEG KABWG Kal Ta TTITTEOQ deV ival xapay-
Méva ) XTUTTNUEVA, DIAQOPETIKA AVTIKATAOTAOTE
KalI TOug dUO POTOPEG.
Aedopéva eowTepIkoU poToPA:
. @ eCwTepikr) mm 29,745 + 29,770 (iv.
1.1711 + 1.1720),
. @ eowTepikA mm 12,000 + 12,018 (iv.
0.4724 + 0.4731),
. méayog 14,960 + 14,990 mm (0.5890 +
0.5902 iv.),

KIV - 108



Engine V750 IE

Kivntrpag

POYAEMAN KYAIZHZ
BeBaiwbeite 611 Ta pdouAa Twv TTI0 TTAVW POUAE-
pav &ev gival KaTeoTpaupéva, DIOPOPETIKA avTIKA-

TOOTAOTE TO POUAEUAV.

A=ONAZXZ METAAOZHZ KINHZHZ £THN AN-
TAIA AAAIOY
BeBaiwbeite 611 dev €xel utTOOTEI {NMIG KaI OTI TO
OTTEipWPA Tou €ival o€ KAAA KATaaTaaon, OTi N UTTo-
00xN TNG ac@AAclag dev gival EexEIAwPEVN Kal OTI
N KEPAAR TTOU AEITOUPYEI OTOV ECWTEPIKO POTOPA
O¢ev gival KATEOTPANMEVN, DIGPOPETIKA AVTIKATA-
OTAOCTE TOV Agova.
Aedopéva aéova:
. @ £dpag owpaTog avTAiag 11,982 +
12,000 mm (0.4717 + 0.4724 iv.),
. @ £6pa yia poulepdv KUAiong 9,991 +
10,000 mm (0.3933 + 0.3937 iv.),

ANOXEZ ZYNAPMOAOI'HZHZ

. avAPEca TO CWHA TNG avTAiag Kal yia
TOV £EWTEPIKO podTOopa mm 0,080 +
0,135 (0.0031 + 0.0053 iv.),

. avAapeoa oTNV OTTH TOU ECWTEPIKOU PO-
TOPA Kal Tov Aova HETAdoONG Kivnong
0,016 + 0,061 mm (0.0006 + 0.0024
iv.),

. avApeECa OTO ECWTEPIKO CWUA Kal TOV
aova perddoong kivnong 0,016 +
0,061 mm (0.0006 + 0.0024 iv.),

KIV - 109



KivnTripag Engine V750 IE

ZuvapuoAdynon

. 2uvappoAoynoTe TNV avTtAiog Kal TT0-
VaTOTTOBETAOTE TNV OTOV KOPUO divo-
VTOG TTPOCOXA OTA BUO TTEIPAKIA KEV-
TpapiopaTog.

. MtrAokdpeTe TIG Bideg GAev e TNV TTPO-
BAetréuevn potrr) cUo@IENG Kal Be-

BaiwBeite 6T 0 dEovag EAkuong KiveiTal

€AelBepa.

AtroouvapuoAoynon eAaioAekdvng

. AgaipéaTe To QiATpo Aadiou Tou KivnThpa.

. =eBIdWOTE TIG BidEG OTEPEWONG TOU
KapTeP Aadiol aTOV KOPUO TOU KIVNTH-

pa, APAIPECTE TO Kal BYAAE TN QAAVTLA.

KIV - 110



Engine V750 IE KivnTtrpag

. AaipéaTe T deikTn 0TABUNG AadioU.

. EmmedwoTe TNV TTAGKa ao@aAsiag,
a@aIpéaTe aTod To KApTEP Aadiou Tn Bi-
da OUYKPATNONG TOU YIATPOU PE ONTA

Kal Tnv idla TN oRTa.

KIV - 111



KivnTripag Engine V750 IE

. BeBaiwbeite 011 TO QiATpO P TTAEya Bev gival Bpouiko, dlapopeTiKE TTAUVETE Kal QUOTETE UE

TIETTIECUEVO aépal.

ZuvappuoAdynon eAaloAEkAvng

. Eiodyete 10 QiATpO, TNV TTAdKQ ao@a-
Aeiag kai Tig Bideg oTEPEWONG KAl KAEi-

OTE TO.

KIV - 112



Engine V750 IE KivnTtrpag

. AuyioTe TNV TTAGKO aopaAciag.

. TomoBetroTe TN QAGVT{a avaueETa OTO
KAPTEP KAl TOV KOPPO (GAAALETE TTAVTA
N QAGvTCa). AWOCTE TTPOCOXN KATA TN
OIGPKEIO AQUTAG TNG EPYACIAg yIaTi Tu-
XOv AavBaopévn cuvapuoAdynon Tng
QAGVTCOG TTPOKOAEI TNV avVWHAAN Ku-

KAo@opia Tou Aadiou.

. BidwoTe TIg BidEG TOU KAPTEP YE OTAU-
PWTA O€IPA YTTAOKAPOVTAG E éva Ou-
VAPOKAEIBO oUPQWVA PE TRV TTPOJIA-

ypagouevn pot olopigng.

. EiodyeTe TN @uUOIyya QIATpapiopaTog
Kal o@igTe TN Bida e Tnv TTpodiaypa-
QOlEVN POTTA CUCYIENG.

KIV - 113



KivnTripag Engine V750 IE

BaABida peIwWTWYV TTiEong

AMNOZYNAPMOAOIMHZH

. ZePIdWOTE PE TO €I0IKO KAEIDI TNG BaA-
Bida pUBUIONG TTOU gival TOTTOBETNUEVN

oTnNV OTTN KE TO OTTEIPWHA OTOV KOPUO.

ZYNAPMOAOIHZH

. Eiodayete avtioToixa tn BaABida kal To
eNATAPIO Kal OPIETE PE Eva OUVAUOKAEI-
00 Tn Bida, agoUu TTPONYOUUEVWG TNV
ETTAAEIPETE PE KOAAQ YIO OTTEIPWUATA,
ME TNV TTpodiaypa@ouevn poTri cUoQI-
gng.

KIV - 114



Engine V750 IE KivnTtrpag

KIV - 115



A

Agovag Kivntipa:

K

Kaptep: 92, 93, 101
KiBwTio TaxutATwy: 24, 26
KUuAivdpog: 80

Mica:

n

MAeupd: 47

z

SUPTTAEKTNG:



	Man: Engine V750 IE
	Cap:Χαρακτηριστικά
	Sez:Ροπές
	Sez:Κινητήρας

	Cap:Ειδικός εξοπλισμός
	Cap:Κινητήρας
	Sez:Κιβώτιο ταχυτήτων
	Sez:Σχέδιο
	Sez:Κιβώτιο ταχυτήτων
	Sez:Αφαίρεση του κιβωτίου ταχυτήτων
	Sez:Αξονες κιβωτίων ταχυτήτων
	Sez:Αποσύνθεση του κιβωτίου ταχυτήτων
	Sez:Αποσύνθεση του άξονα συμπλεκτών
	Sez:Συγκέντρωση του άξονα συμπλεκτών
	Sez:Επιλογέας εργαλείων
	Sez:συγκέντρωση του επιλογέα εργαλείων
	Sez:Βολάν
	Sez:Αφαίρεση του σφονδύλου
	Sez:Έλεγχος
	Sez:Εγκατάσταση του σφονδύλου
	Sez:Αλτερνατέρ
	Sez:Αφαίρεση εναλλάκτη
	Sez:Τοποθέτηση εναλλάκτη
	Sez:Αισθητήρασ στροφών
	Sez:Μίζας
	Sez:Αφαίρεση μίζας
	Sez:Πλευρά συμπλέκτη
	Sez:Αφαίρεση καμπάνας συμπλέκτη
	Sez:Αποσυναρμολόγηση συμπλέκτη
	Sez:Έλεγχος δίσκων συμπλέκτη
	Sez:Τοποθέτηση συμπλέκτη
	Sez:Εγκατάσταση καμπάνας συμπλέκτη
	Sez:Κυλινδροκεφαλής και Διανομή
	Sez:Αποσυναρμολόγηση καπακιού στα ποτηράκια των βαλβίδων
	Sez:Αποσυναρμολόγηση κυλινδροκεφαλής
	Sez:Κυλινδροκεφαλής
	Sez:Αφαίρεση ζυγώθρων
	Sez:Αφαίρεση βαλβίδων
	Sez:Έλεγχος ζυγώθρων
	Sez:Έλεγχος ελατηρίων και ημικωνικών ασφαλειών βαλβίδας
	Sez:Έλεγχος του κεφαλιού κυλίνδρων
	Sez:Τοποθέτηση βαλβίδων
	Sez:Τοποθέτηση ζυγώθρων
	Sez:Ρύθμιση διακένου βαλβίδων
	Sez:Διανομή
	Sez:Αφαίρεση τεντωτήρα αλυσίδας
	Sez:Αφαίρεση αλυσίδας
	Sez:Αφαίρεση τροχίσκου-αισθητήρα ταχύτητας
	Sez:Τοποθέτηση τροχίσκου-αισθητήρα στροφών
	Sez:Ρύθμιση σε φάση
	Sez:Συγκρότημα κύλινδρος - πιστόνι - βαλβίδες
	Sez:Αφαίρεση κυλίνδρου
	Sez:Αποσυναρμολόγηση εμβόλου
	Sez:Έλεγχος κυλίνδρου
	Sez:Έλεγχος του εμβόλου
	Sez:Έλεγχος στα ελατήρια του πιστονιού
	Sez:Συναρμολόγηση πιστονιού
	Sez:Εγκατάσταση του κυλίνδρου
	Sez:Έλεγχος κυλίνδρου
	Sez:Έλεγχος εμβόλου
	Sez:Εγκατάσταση του κεφαλιού κυλίνδρων
	Sez:Τοποθέτηση καπακιού κεφαλής
	Sez:Κάρτερ στροφαλοφόρου
	Sez:Άνοιγμα κάρτερ
	Sez:Αποσυναρμολόγηση στροφαλοφόρου
	Sez:Αποσύνθεση της συνδέοντας ράβδου
	Sez:Έλεγχος στη ημικάρτερ
	Sez:Έλεγχος στα εξαρτήματα του στροφαλοφόρου
	Sez:Έλεγχος της συνδέοντας ράβδου
	Sez:Συγκέντρωση της συνδέοντας ράβδου
	Sez:Συναρμογή κάρτερ
	Sez:Λίπανση
	Sez:Αντλία λαδιού
	Sez:Αποσυναρμολόγηση
	Sez:Έλεγχος
	Sez:Συναρμολόγηση
	Sez:Αποσυναρμολόγηση ελαιολεκάνης
	Sez:Συναρμολόγηση ελαιολεκάνης
	Sez:Βαλβίδα μειωτών πίεσης



